
STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA JIHLAVY DO 

ROKU 2020 

PŘÍLOHY 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 2014 Statutární město Jihlava 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

2 

 

 

Seznam příloh 

Příloha A 

Příloha č. 1: Vazba opatření na koncepční dokumenty na evropské, národní, regionální 

a místní úrovni…………………………………………………………………………………….str. 3 

Příloha č. 2: Projektová karta – vzor…………………………………………………………..str. 12 

Příloha č. 3 Připomínkování konceptu strategického plánu………………………………...str. 13 

Příloha B 

Zásobník projektů – projektové karty………………………………………………………….str. 27 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

3 

 

 

Příloha č. 1: Vazba opatření na koncepční dokumenty na evropské, národní, regionální 

a místní úrovni 

Vzdělávání, zaměstnanost a podnikání 

Návrh opatření 
Strategie Kraje 
Vysočina 2020 

„Strategie“ 
Jihovýchod 2020

1
 

Strategie reg. 
rozvoje ČR 
2014-2020

2
 

Strategie EU 
2020 

Koncepční 
dokumenty 

města 

A 1.1 Další 
vzdělávání 

pedagogických 
pracovníků 

v oblasti kariérního 
poradenství 

B 1.7 Vzdělávání 
pedagogického 

personálu 

Zkvalitnění vzdělávání 
na ZŠ, Profesní rozvoj 

pedagogických 
pracovníků škol a škol. 

zařízení v různých 
oblastech, Vzdělávání 

pedagogických 
pracovníků, získávání a 

udržení vysoké 
kvalifikace pedagogů na 

všech úrovních 

 

Inteligentní růst, 
1.1.8. Klást důraz 
na investice do 

znalostí 

 

A 1.2 Provázat 
činnost 

vzdělávacích 
zařízení v oblasti 

kariérního 
poradenství 

 

Zavést nástroje 
horizontální mobility 
(propojování sféry 

vzdělání s podnikovým 
prostředím), Spolupráce 

institucí počátečního 
vzdělávání na regionální 

úrovni s aktéry trhu 
práce, rozvoj 

kariérového poradenství 
na školách 

P.1 Rozvoj 
urbanizovaných 

oblastí, 1.5 
Adaptabilita trhu 

práce 

3.1.13. Vyvinout 
partnerství mezi 

oblastí vzdělávání 
a světem práce, 

1.1.7. Zajistit 
dostatečný počet 

absolventů 
vědeckých, 

technických a 
matematických 

studií 

 

A 2.1 Podporovat 
rozvoj nových 

forem spolupráce 
v oblasti 

předškolního 
vzdělávání 

 
Zkvalitnění předškolního 

vzdělávání   

Plán zdraví a 
kvality života 

2012-2013, F.1 
Školky - rozšíření 

kapacity 

A 2.2 Vytvořit 
podmínky pro 

flexibilní navýšení 
dostupných 

kapacit v MŠ 

    

Plán zdraví a 
kvality života 

2012-2013, F.1 
Školky - rozšíření 

kapacity, 
Programové 

prohlášení RM 
2010-2014, 

Koncepce  školství 
s výhledem do 

roku 2015 

                                                           
1
 Analýza strategií krajů a zacílení intervencí ze strukturálních fondů v regionu soudržnosti Jihovýchod pro 

období 2014-2020, verze 1.0 
2
 Návrh MMR 6. 12. 2012 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

4 

 

 

 

Návrh opatření 
Strategie Kraje 
Vysočina 2020 

„Strategie“ 
Jihovýchod 2020 

Strategie reg. 
rozvoje ČR 
2014-2020 

Strategie EU 
2020 

Koncepční 
dokumenty 

města 

A 2.3 Pokračovat 
v modernizaci 

vybavení 
základních škol 

Modernizace 
vybavení škol 
s důrazem na 

rozvoj technického 
a přírodovědného 

vzdělávání 

Zavedení kvalitních 
vzdělávacích programů 
využívajících moderní 

způsoby výuky, 
využívání moderních 
metod a technologií 

  
Koncepce školství 

s výhledem do 
roku 2015 

A 3.1 Rozšířit 
spolupráci mezi 

městem a vysokou 
školou 

 

Rozvoj partnerství, 
vzájemné prospěšná 

spolupráce VŠ s dalšími 
institucemi, také 

s veřejným sektorem 

P.9 Podpora 
spolupráce na 

místní a regionální 
úrovni 

(partnerství, 
zapojování 
obyvatel,…) 

Inteligentní růst, 
1.1.5 Podporovat 

partnerství 
založená na 
znalostech a 

posílit vazby mezi 
vzděláním, 
podniky, 

výzkumem a 
inovacemi 

 

A 3.2 Vytvářet 
předpoklady pro 

další rozvoj 
vzdělávacích 

institucí v Jihlavě 

Zkvalitnění 
terciárního 

vzdělávání a jeho 
zaměření na 

technické obory 

Rozvoj partnerství, 
vzájemně prospěšné 
spolupráce vysokých 

škol s dalšími 
institucemi terciární 

sféry, a také s veřejným 
a soukromým sektorem 

 

Inteligentní růst, 
1.1.5 Podporovat 

partnerství 
založená na 
znalostech a 

posílit vazby mezi 
vzděláním, 
podniky, 

výzkumem a 
inovacemi 

 
 

A 4.1 Posoudit 
lokality pro další 

rozvoj 
průmyslových zón 

pro podnikání 
včetně lehké 
výroby (se 

zaměřením na 
transfer 

technologií, vědu 
a výzkum) 

 

E 1.1 Podpora malého a 
středního podnikání 

E3.1 Identifikace 
inovačního potenciálu 

Kraje Vysočina dle 
odvětvového a 

územního hlediska a 
hledání nástrojů pro 
rozvoj inovačního 

prostředí v regionu 

 

Průmyslová 
politika pro věk 

globalizace: 
zlepšit 

podnikatelské 
prostředí, zejména 
pro malé a střední 

podniky 

 

A 4.2 Rozvinout 
spolupráci se 

zaměstnavateli 

Vytvoření 
platformy pro 

komunikaci mezi 
Krajem Vysočina 
a podnikatelskými 
subjekty v kraji za 

účelem řešení 
aktuálních potřeb 

a problémů 
podnikatelského 

sektoru 

Vytvoření a zefektivnění 
systému služeb péče o 

investory 
 

Průmyslová 
politika pro věk 

globalizace: 
zlepšit 

podnikatelské 
prostředí, zejména 
pro malé a střední 

podniky 

 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

5 

 

 

Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost 

Návrh opatření 
Strategie Kraje 
Vysočina 2020 

„Strategie“ 
Jihovýchod 2020

3
 

Strategie reg. 
rozvoje ČR 
2014-2020

4
 

Strategie EU 
2020 

Ostatní 
dokumenty 

B 1.1 Zpracovat 
koncepci 

hospodaření s 
kapacitami v 

zařízeních sociální 
péče ve vztahu k 

poptávce a 
demografickému 

vývoji 

B.3 Adaptace sítě 
sociálních služeb 

na nové výzvy 
   

Komunitní plán 
sociálních služeb 

– priorita II. 
Podpora 

nezávislého 
bydlení pro 

seniory a osoby se 
zdravotním 
postižením 

B 1.2 Rozvíjet 
model přechodu 

klientů z domovů s 
pečovatelskou 

službou do 
domovů pro 

seniory 

 

Podpora přechodu 
klientů z velkých 

pobytových služeb do 
malých domácností se 

zabezpečením 
navazujících sociálních 

služeb 

   

B 1.3 Zachovat 
stávající kapacity 

sociálních zařízení 
a informovat 
veřejnost o 

poskytovaných 
sociálních 
službách 

 

Zajištění kvalitního 
přístupu ke komplexním 

informacím o 
nabízených službách 
Podpora komunitního 

plánování v oblasti 
sociálních služeb 

  

Komunitní plán 
sociálních služeb 

– priorita II. 
Podpora 

nezávislého 
bydlení pro 

seniory a osoby se 
zdravotním 
postižením 

B 1.4 Podporovat 
zřízení chybějících 

kapacit zařízení 
sociální péče a 

moderních 
sociálních služeb 
komunitního typu 

B.3.3 Dobudování 
sítě sociálních 

zařízení 

Zajištění dostupnosti 
služeb připravujících 
osoby se zdravotním 
hendikepem na trh 

práce 

P.3 Zkvalitnění 
sociálního 
prostředí 

urbanizovaných 
oblastí, 3.3 

Podpora bydlení 
jako nástroje 

sociální 
soudržnosti 

(startovní byty, 
malometrážní 
byty, sociální 

bydlení) 

 

Komunitní plán 
sociálních služeb 

– Podpora 
bydlení, Plán 

zdraví a kvality 
života, E.1 

Nedostatečná 
kapacita 

azylových domů 
(ženy, matky 

s dětmi) 

B 1.5 Přispívat 
k rozvoji 

dobrovolnictví 

 

Podpora zapojení 
dobrovolníků do 

sociálních služeb, 
Vzdělávání pracovníků 

zdravotnických a 
sociálních služeb, i 
neprofesionálních 

(rodiny, dobrovolníci) 

 

Evropská 
platforma pro boj 

proti chudobě, 
3.2.4 Podporovat 

kolektivní i 
individuální 

zodpovědnost 
v boji proti 
chudobě a 
sociálnímu 
vyloučení 

Komunitní plán 
sociálních služeb 

– priorita III. 
Podpora sociálně 
aktivizační služby 

pro seniory a 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

                                                           
3
 Analýza strategií krajů a zacílení intervencí ze strukturálních fondů v regionu soudržnosti Jihovýchod pro 

období 2014-2020, verze 1.0 
4
 Návrh MMR 6. 12. 2012 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

6 

 

 

Návrh opatření 
Strategie Kraje 
Vysočina 2020 

„Strategie“ 
Jihovýchod 2020 

Strategie reg. 
rozvoje ČR 
2014-2020 

Strategie EU 
2020 

Ostatní 
dokumenty 

B 2.1 Rozšířit a 
efektivně 

koordinovat 
programy 
prevence 

zaměřené na 
osoby ohrožené 

sociálním 
vyloučením, děti a 

mládež 

 

Realizace projektů 
prevence sociálně 
patologických jevů, 
Realizace projektů 

prevence kriminality, 
Podpora aktivního 

života seniorů, Zajištění 
dostupnosti a zvýšení 

kvality odborných 
poradenských služeb, 
na konkrétní problémy 

př. dluhy, lichva 

 
Růst podporující 

začlenění 

Komunitní plán 
sociálních služeb, 
Podpora mládeže 

ohrožené 
sociálním 

vyloučením bez 
zaměstnání 

s nízkou úrovní 
vzdělání a 
kvalifikace, 

Zdravotní plán 
města Jihlavy  

B 2.2 Naplňovat a 
pravidelně 

aktualizovat Plán 
zdraví a kvality 

života 

 
Podpora komunitního 

plánování v oblasti 
sociálních služeb 

P.9 Podpora 
spolupráce na 

místní a regionální 
úrovni (zapojování 

obyvatelstva) 

  

B 2.3 Podporovat 
zviditelnění 
národních a 

mezinárodních 
zdravotnických 

kongresů 
konaných v 

Jihlavě 

E 3.6 Identifikace 
nových atraktivit 
cestovního ruchu 
v Kraji Vysočina 

(pivní stezky, 
konferenční 

turistika) 

Vybudování 
multifunkční/kongresové 

haly regionálního či 
nadregionálního 

významu 

   

B 3.1 Více 
podporovat a 
propagovat 
poskytování 

terénních služeb 

B 3.1 Prosazování 
mobilních služeb 

v systému sociální 
péče 

Zkvalitňování a 
rozšiřování nabídky 
ucelených terénních 
programů (služeb), 

které jsou poskytovány 
přímo v prostředí 

uživatelů a působí na 
ně dlouhodobě 

(komplexní řešení 
problémů) 

 

 

Evropská 
platforma pro boj 

proti chudobě 
(sociální 

začleňování) 

Komunitní plán 
sociálních služeb 
– Podpora osob 

v konfliktu se 
společností, osoby 

ohrožené 
sociálním 

vyloučením 

B 4.1 Rozšířit 
kamerový systém 

    
Zdravotní plán 
města Jihlavy 

B 4.2 Zvýšit počet 
městských 

strážníků na 
okrscích 

    
Programové 

prohlášení RM 
2010-2014 

B 4.3 Rozšířit 
spolupráci 
s ostatními 

bezpečnostními 
složkami a více 

využívat moderní 
technologie 

v bezpečnostní 
oblasti 

     

 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

7 

 

 

                                                           
5
 Analýza strategií krajů a zacílení intervencí ze strukturálních fondů v regionu soudržnosti Jihovýchod pro 

období 2014-2020, verze 1.0 
6
 Návrh MMR 6. 12. 2012 

Udržitelný rozvoj města 

Návrh opatření 
Strategie Kraje 
Vysočina 2020 

„Strategie“ 
Jihovýchod 

2020
5
 

Strategie reg. 
rozvoje ČR 
2014-2020

6
 

Strategie EU 
2020 

Ostatní 
dokumenty 

C 1.1 Zpracovat 
plán obnovy 

bytového fondu v 
majetku města (se 

zaměřením na 
centrum) 

 

 

Revitalizace 
veřejných 

prostranství 
především 

v centrech měst 
včetně odstranění 
bariér a sociální 

začleňování 

P 3.3 Podpora 
bydlení jako 

nástroje sociální 
soudržnosti 

 

Plán zdraví a 
kvality života 2012-

2013, A.1 
Revitalizace 

náměstí 

C 1.2 Připravit plán 
modernizace a 

revitalizace 
okrajových částí 

města 

  
P 1.4 Rozšíření a 

zkvalitnění 
infrastruktury 

 
Programové 

prohlášení RM 
2010-2014 

C 1.3 Vytvořit fond 
reprodukce 

majetku 
     

C 1.4 Podporovat 
přípravu nových 
lokalit na území 

města Jihlavy pro 
bytovou výstavbu 

    
Programové 

prohlášení RM 
2010-2014 

C 1.5 Schválit a 
naplňovat nový 

územní plán města 
Jihlavy 

 

  
P.1 Rozvoj 

urbanizovaných 
oblastí 

  

C 1.6 Vyřešit 
problematiku 
brownfields 

 

Upřednostňovat 
rozvoj na dříve 
zastavěných či 
devastovaných 

plochách a snížit 
zbytečné zábory 

půdy pro investice 
na zelené louce 

 Udržitelný růst 
Programové 

prohlášení RM 
2010-2014 

Zpracovat studii 
řešící vlastnické 

vztahy pro 
dokončení 

obchvatu a okruhu 
města (včetně 

budoucího 
vlastníka a správy) 

D.1 Kvalitní 
regionální silniční 

síť 

Podpora 
dlouhodobě 

připravovaných 
klíčových silničních 
dopravních staveb 

v regionu (velký 
městský okruh 

Jihlavy), Budování 
obchvatů na 

silnicích I. třídy 

P.1 Rozvoj 
urbanizovaných 

oblastí, 1.4 
Rozšíření a 
zkvalitnění 

infrastruktury 
(obchvaty) 

 
Programové 

prohlášení RM 
2010-2014 

Dokončení 
výstavby 

dopravního 
terminálu městské 

nádraží Jihlava 

D 2.1 Modernizace 
železničních tratí a 

uzlů včetně 
související 
technické 

infrastruktury 

Integrované 
dopravní systémy, 

optimalizace, 
řešení dopravních 

uzlů, zahrnuje i 
telematiku a 

navazující dopravu 
v klidu 

P.1 Rozvoj 
urbanizovaných 

oblastí, 1.3 
Podpora integrace 

dopravních 
systémů (terminály) 

Evropa méně 
náročná na zdroje, 
2.1.3 Modernizace 
dopravy a snížení 
produkce uhlíku 

Programové 
prohlášení RM 

2010-2014 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

8 

 

 

Návrh opatření 
Strategie Kraje 
Vysočina 2020 

„Strategie“ 
Jihovýchod 

2020 

Strategie reg. 
rozvoje ČR 
2014-2020 

Strategie EU 
2020 

Ostatní 
dokumenty 

Zavádět 
bezbariérová 

opatření a zlepšit 
podmínky pro pěší 

a nemotorovou 
dopravu 

 

Rozvoj cyklistiky 
jako rovnocenného 

prostředku 
dopravní obsluhy a 

podpora 
bezbariérových 
řešení, Podpora 

ekologizace 
dopravy 

P.1 Rozvoj 
urbanizovaných 

oblastí, 1.3 
Podpora integrace 

dopravních 
systémů 

(nemotorová 
doprava) 

Evropa méně 
náročná na zdroje, 
2.1.3 Modernizace 
dopravy a snížení 
produkce uhlíku 

Programové 
prohlášení RM 

2010-2014 

Zvyšovat atraktivitu 
městské hromadné 

dopravy 
 

Podpora 
ekologizace 

dopravy 
 

Evropa méně 
náročná na zdroje, 

2.1.13 Městský 
rozměr dopravy 

 

Usilovat o vytvoření 
legislativního 
prostoru pro 

možnost 
stavebních aktivit v 

podzemí MPR 

    

Plán zdraví a 
kvality života 2012-

2013, H.1 
Parkování 

Zpracovat závazný 
plán obnovy a 
dobudování 
technické 

infrastruktury 

C 1.1 Budování a 
rekonstrukce 

kanalizací a ČOV v 
obcích 

Výstavba a obnova 
kanalizací a ČOV 

v obcích o velikosti 
nad 500 EO a 

v obcích 
v oblastech 

zvláštní ochrany 

 

Udržitelný růst (2 – 
Ochrana ŽP, 

snížení emisí a 
prevence snižování 

biodiverzity) 

Plán zdraví a 
kvality života 2012-
2013, Pokračování 

v rekonstrukci 
kanalizace, 
Programové 

prohlášení RM 
2010-2014, 

Zdravotní plán 
města Jihlavy 

Zavádět 
energeticky 

úsporná opatření 

B 3.7 Zavádění a 
zvyšování úspor 

energie 

Snížení spotřeby 
energie v oblasti 

konečné spotřeby 
s přednostní 
orientací na 

veřejný sektor 

 

Udržitelný růst (2 – 
Ochrana ŽP, 

snížení emisí a 
prevence snižování 

biodiverzity), 
Evropa méně 

náročná na zdroje, 
2.1.15 Podněcovat 
vznik nástrojů na 
úsporu energie 

Programové 
prohlášení RM 

2010-2014 

Dobudovat zelený 
okruh města 

  

P.1 Rozvoj 
urbanizovaných 

oblastí, 1.4 
Rozšíření a 
zkvalitnění 

infrastruktury 
(veřejná zeleň) 

Udržitelný růst (2 – 
Ochrana ŽP, 

snížení emisí a 
prevence snižování 

biodiverzity) 

Zdravotní plán 
města Jihlavy 

Revitalizovat vodní 
nádrže a provádět 

protipovodňová 
opatření 

C 1.4 Zkvalitňování 
ochrany obcí před 

povodněmi 

Realizovat opatření 
k ochraně před 
povodněmi a 
nadměrným 

suchem 

   

Pokračovat v 
monitoringu 

ovzduší včetně 
sledování jiných 
složek znečištění 
ovzduší a usilovat 

o odstranění 
největších zdrojů 

znečištění či 
kompenzaci 

   

Udržitelný růst (2 – 
Ochrana ŽP, 

snížení emisí a 
prevence snižování 

biodiverzity) 

Programové 
prohlášení RM 

2010-2014 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

9 

 

 

 

Návrh opatření 
Strategie Kraje 
Vysočina 2020 

„Strategie“ 
Jihovýchod 

2020 

Strategie reg. 
rozvoje ČR 
2014-2020 

Strategie EU 
2020 

Ostatní 
dokumenty 

Realizovat opatření 
vyplývající z 

ISNOV 

D 3.4 Zvážení 
výstavby 

energetické 
jednotky na 

energetické využití 
odpadu, D 4.2 
Materiálové a 

energetické využití 
odpadu 

Předcházet vzniku 
odpadů 

(komunálních a 
podobných), 

Maximalizace 
třídění a další 

materiálové využití 
komunálních a 

podobných 
odpadů, Nakládání 

s biologicky 
rozložitelnými 

odpady a jejich 
využití, Energetické 
využití zbytkového 

směsného 
komunálního 

odpadu a opadu 
podobného 

komunálnímu 

P.6 Ochrana a 
udržitelné 

využívání zdrojů 
v regionech 

(moderní likvidace 
odpadu), 6.2 

Podpora 
inovativních 
technologií 

v oblasti 
odpadového 
hospodářství 

Udržitelný růst, 
Evropa méně 

náročná na zdroje 

Plán zdraví a 
kvality života 2012-

2013, B.1 
Realizace ISNOV 

Podporovat oživení 
centra města 

 

Oživení center 
měst 

prostřednictvím 
pořádání akcí pro 
veřejnost, podpora 

podnikání 

  

Plán zdraví a 
kvality života 2012-

2013, A.1 
Revitalizace 

náměstí, 
Programové 

prohlášení RM 
2010-2014 

Koncentrovat 
správní služby 

MMJ 

A 1.1 Posilování 
pozice krajského 

města 
rozšiřováním 

nabídky veřejných 
institucí a služeb, 
E 2.1 Zavádění 

principů 
eGovernmentu 

Vybudování 
institucionální 
infrastruktury – 
plnohodnotné 
krajské město 

(dobudování sídla 
MMJ) 

   

Podporovat vznik 
krajských institucí a 

posilovat pozici 
krajského města  

A 1.1 Posilování 
pozice krajského 

města 
rozšiřováním 

nabídky veřejných 
institucí a služeb 

Vybudování 
institucionální 
infrastruktury – 
plnohodnotné 
krajské město 

   

Navázat spolupráci 
s obcemi v ORP – 

společný 
integrovaný plán 
rozvoje území ve 

vybrané tematické 
oblasti 

  

P.9 Podpora 
spolupráce na 

místní a regionální 
úrovni (svazky 

obcí) , 9.2 Podpora 
meziobecní a 

regionální 
spolupráce 

  



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

10 

 

 

 

                                                           
7
 Analýza strategií krajů a intervencí ze strukturálních fondů v regionu soudržnosti Jihovýchod pro období 2014-

2020, verze 1.0 
8
 Návrh MMR 6. 12. 2012 

Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Návrh opatření 
Strategie Kraje 
Vysočina 2020 

„Strategie“ 
Jihovýchod 2020

7
 

Strategie reg. 
rozvoje ČR 
2014-2020

8
 

Strategie EU 
2020 

Ostatní 
dokumenty 

D 1.1 Zachovat a 
zefektivnit 

grantový systém 
podpory města 
včetně podpory 

festivalové 
činnosti 

    

Koncepce rozvoje 
kultury v Jihlavě 

2012-2014, 
Optimalizace 

zdrojů financování 
kultury 

D 1.2 Pravidelně 
oceňovat 

podporovatele a 
aktivní aktéry v 
oblasti kultury a 

sportu 

    

Koncepce sportu a 
volnočasových 

aktivit statutárního 
města Jihlavy 
2012-2014, 

Společenská a 
propagační forma 

podpory 

D 1.3 Zefektivnit 
regionální a 

nadregionální 
propagaci akcí v 
oblasti kultury a 

sportu 

    

Koncepce rozvoje 
kultury v Jihlavě 

2012-2014, 
Marketingová 

strategie, 
Programové 

prohlášení RM 
2010-2014 

D 1.4 Iniciovat 
spolupráci s 

dalšími subjekty 
činnými v oblasti 

kultury 

  

P.9 Podpora 
spolupráce na 

místní a regionální 
úrovni 

 

Koncepce rozvoje 
kultury v Jihlavě 
2012-2014, 2.3 

Podporovat 
spolupráci škol a 

kulturních institucí 
ve městě 

D 2.1 Rozšířit 
doplňkovou 

infrastrukturu 
cestovního ruchu 
na území města 

 

E.3.7 Údržba, 
zkvalitňování a 

budování 
doprovodné 

infrastruktury pro 
cestovní ruch 

Dobudování 
doprovodné 
infrastruktury 

cestovního ruchu 
(parkoviště, úschovny 

kol, cykloboxy, 
cyklostojany) 

P.1 Rozvoj 
urbanizovaných 

oblastí, 1.4 
Rozšíření a 
zkvalitnění 

infrastruktury 
(cestovní ruch) 

  

D 2.2 Rozšířit a 
zkvalitnit nabídku 
služeb v oblasti 

cestovního ruchu 
s důrazem na 

místní a regionální 
provázanost 

E 3.2 
Zkvalitňování a 
garance služeb 

v odvětví 
cestovního ruchu, 

E 3.4 Podpora 
činnosti TIC 

Vzdělávání pracovníků 
v cestovním ruchu, 

marketing 
  

Koncepce rozvoje 
kultury v Jihlavě 

2012-2014, 
Zvyšovat míru 

provázání kultury 
na cestovní ruch 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

11 

 

 

Návrh opatření 
Strategie Kraje 
Vysočina 2020 

„Strategie“ 
Jihovýchod 2020 

Strategie reg. 
rozvoje ČR 
2014-2020 

Strategie EU 
2020 

Ostatní 
dokumenty 

D 3.1 Efektivněji 
využívat prostory 

a kapacity zařízení 
infrastruktury 
volného času 

  

P 3.2 Rozvoj a 
zlepšování 

podmínek pro 
volnočasové 

aktivity obyvatel a 
pro využití 
kulturního 
potenciálu 

  

D 3.2 Podpora 
rozšíření 

infrastruktury pro 
volnočasové 

aktivity a 
specifické formy 
cestovního ruchu 

 

Vybudování 
multifunkční/kongresové 

haly regionálního či 
nadregionálního 

významu, Vybudování 
krajské, vědecké a 

vysokoškolské knihovny 

P 3.2 Rozvoj a 
zlepšování 

podmínek pro 
volnočasové 

aktivity obyvatel a 
pro využití 
kulturního 
potenciálu 

 

Koncepce sportu a 
volnočasových 

aktivit statutárního 
města Jihlavy 
2012-2014, 

Multifunkční hala, 
Plán zdraví a 
kvality života 

2012-2013, A.2 
Dobudování 

sportovní 
infrastruktury 

D 3.3 Vyhledávat 
možnosti 

spolupráce s 
vlastníky 

stávajících 
zařízení 

infrastruktury 
volného času 

     



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

12 

 

Příloha č. 2 – Projektová karta - vzor

 

Název (opatření, projekt) Název konkrétního projektu či aktivity naplňující opatření a cíle strategického plánu. Může se 

shodovat s názvem opatření, pokud jeho realizace spočívá v uskutečnění jednoho projektu. 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, 

zaměstnanost 2 - Sociální oblast, 

zdravotnictví a bezpečnost, 3 - Udržitelný 

rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita 

života, urbanismus), 4 - Kultura, sport, 

volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Vazba projektu či aktivity na prioritní oblast/i strategického plánu. 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, 

jaké aktivity zahrnuje jeho realizace) 

Charakteristika projektu. V čem spočívá jeho realizace, plánované kroky, případně krátký 

popis řešeného problému. 

Výsledek realizace Jaké bude mít projekt (aktivita) dopady po dokončení? Bude problém vyřešen? Bude mít 

projekt (aktivita) další socioekonomické přínosy? 

Důsledky neuskutečnění projektu Pokud k realizaci projektu (aktivity) nedojde, jaké jsou důsledky přetrvání původního stavu? 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Hlavní nositel projektu (aktivity) a ostatní zainteresované instituce a organizace. 

Zdroje financování Předpokládané finanční zdroje využitelné na realizaci projektu (aktivity). Možnost využití 

prostředků ze strukturálních fondů Evropské unie. 

Odhadované náklady Předběžný odhad celkových nákladů na projekt (aktivitu) příp. na jeho jednotlivé etapy. 

Termín realizace Období, během kterého bude projekt (aktivita) probíhat či termín, kdy se předpokládá jeho 

dokončení. 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

13 

 

Příloha č. 3 Připomínkování konceptu strategického plánu9 

Datum Text doručené připomínky Informace o zapracování/vypořádání připomínky 

2.6.2013 Jakým způsobem mohu jako občan do tohoto SP vkládat připomínky a 

návrhy na jeho doplnění? 

Existují nějaká pravidla, jako např. kolik občanů musí podpořit 

konkrétní projekt, aby byl zařazen do připravovaného SP? 

Připomínka byla vypořádána v rámci veřejného projednání. 

Akční plány vycházející ze zásobníku projektů a ze strategie 

budou navázány na rozpočet města. Z tohoto důvodu jsou 

zařazeny pouze projekty, kde je město Jihlava přímo nositelem 

nebo je jedním z partnerů.  

9.7.2013 Připomínky k Prioritní oblasti A: 

Bod A.2 s podbody je dost poplatný situaci okolo kapacit MŠ v posledních 

letech. 

Navrhuji vypustit bez náhrady bod A2.1 - jistě se důkladně monitoruje a 

vyhodnocuje (v minulých letech, v současnosti a jistě tak tomu bude i 

nadále). Spoustu jiných aktivit MMJ a města se ve strategickém plánu 

neuvádí, nečinil bych tak i u těchto. Považuji to za nadbytečné konstatování. 

Část strategického cíle "zvýšení konkurenceschopnosti podnikatelského 

sektoru" se ve specifických cílech a opatřeních neobjevila. Navrhuji alespoň 

opatření: 

A4.3 Aktivně podporovat rozvoj služeb se zaměřením na volnočasové 

aktivity a návštěvníky města. 

Alespoň se tak prováží některé směry strategického plánu. 

 

Ještě komentář - opatření A4.2 Spolupracovat se zaměstnavateli, je 

vyloženě fráze. 

Možná by to chtělo trochu specifikovat. 

 

 

Připomínka byla zapracována, str. 101. Situace v oblasti 

předškolního vzdělávání je a bude nadále sledována odborem 

školství, kultury a tělovýchovy. 

 

 

Oblast doplněna s ohledem na doručené připomínky. Str. 104 

Služby v oblasti cestovního ruchu jsou předmětem prioritní 

oblasti D. Je zde uveden důraz na jejich rozvoj, kvalitu a 

provázanost. Str.  120-121 

Opatření bylo upřesněno s ohledem na možné oblasti další 

spolupráce. Str. 104 

                                                           
9
 Ostatní doručené podněty, které se netýkaly přímo konceptu strategického plánu, byly předány příslušným odborům a oddělením Magistrátu města Jihlavy a vypořádány.     



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

14 

 

 

20.6.2013 K prioritní oblasti B: 

B3.1 - stávající formulace mi přijde dost vágní (Město podporuje poskytování 

terénních služeb již nyní a jistě bude i nadále, proto má např. ICSS) 

Navrhuji změnu: Více podporovat a propagovat poskytování terénních 

služeb. 

B4.3 - totéž. 

Navrhuji změnu: Rozšířit spolupráci s ostatními bezpečnostními složkami a 

více využívat moderní technologie v bezpečnostní oblasti. 

(víte například, že existují detektory na indikaci zvuku spreje u fasády 

domu?) 

 

 

 

Zapracováno. Str. 105 -109 

22.7.2013 Připomínky k Prioritní oblasti D: 

D 1.2 - k tomuto bodu:  

Jistě je správné oceňovat podporovatele kultury a sportu. 

Podle mého názoru, by však bylo přinejmenším vhodné oceňovat také ty, 

kteří sport a kulturu aktivně organizují. 

Navrhuji doplnit bod v tomto smyslu. 

Bod D 1.3 mi přijde jako zbytečná fráze. Město jistě propagovalo, propaguje 

a bude propagovat akce v oblasti kultury a sportu i bez toho, že to bude 

uvedeno ve Strategickém plánu. 

Navrhuji vypustit. 

Celkově mi přijde zpracování prioritní oblasti D jako slabé (strategický cíl je 

velmi dobře formulován, ale rozpracování pokulhává). 

Navrhuji obměnit či doplnit příslušnou pracovní skupinu a dopracovat tuto 

oblast. 

Bod rozšířen, str. 120 

Opatření bylo pracovní skupinou formulováno také s ohledem 

na další aktéry v oblasti kultury a sportu, ne pouze na oblast 

sponzoringu. Formulace byla upravena. 

Upřesněno, str. 120 

Dané opatření se netýká pouze tradičně využívaných forem 

propagace, ale klade důraz na provázání kulturní a sportovní 

nabídky v rámci regionu. 

Do konceptu strategického plánu byla zapracována celá řada 

dalších podnětů. Materiál byl prezentován na pracovním 

zasedání Zastupitelstva města Jihlavy a předložen Krajskému 

úřadu Kraje Vysočina k posuzování vlivu na životní prostředí. 

Další setkání pracovních skupin proto nejsou plánována. 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

15 

 

 

22.6.2013 Pro komunikaci v prostoru sídliště U Hřbitova navrhuji využít stávajícího 

obchvatu - přijde mi zbytečné stavět nový okruh 300m od stávajícího. 

Komunikace by šla doplnit o sjezdy a nájezdy z již stávající komunikace. 

Podnět byl projednán na veřejném projednání. V rámci řešení 

trasy vnitřního městského okruhu jsou v současné době při 

přípravě nového územního plánu města Jihlavy zvažovány dvě 

varianty. O konkrétní variantě rozhodne zastupitelstvo města na 

základě projednání návrhu (§50 stavebního zákona). 

Strategický plán uvádí informace o dopravních stavbách pouze 

v obecné rovině. 

28.6.2013 Jihlava bude v roce 2020 městem s Kvalitním systémem navazujících 

vzdělávacích institucí odpovídajících potřebám trhu práce. Z dokumentu mi 

není jasné, jaký trh práce (potažmo strukturu obyvatel) chce město mít? 

Město by mělo určit, jaké segmenty hodlá podporovat a z toho by mělo 

vyplynout, jaké obory výuky (vzdělání) budou pro město strategické a tedy 

prioritní. Součástí dokumentu je analytická část a SWOT analýza. Bude se 

město soustředit více na posílení silných stránek, i na eliminaci slabých 

stránek popř. v jakém poměru? Např. ze SWOT analýzy vyplývá, že město 

je příliš závislé na sekundárním sektoru a konkrétněji na automobilovém 

průmyslu. Je tedy strategií udržovat tento stav, dále jej posilovat, anebo se 

bude město snažit tento stav využít a jak? Podpora kariérního poradenství 

na úrovni 15 mil. Kč v zásobníku projektů se jeví jako zcela přemrštěná 

vzhledem k nákladům na ostatní projekty = podpora kariérního poradenství 

je v rámci tohoto globálního cíle pro město prioritní a má naprosto maximální 

podporu, ale z výše uvedeného není zřejmé, jaké směřování by město 

uvítalo a ani, jak konkrétně bude podpora alokována. V této oblasti by se 

jistě hodilo zapojit do spolufinancování i soukromé subjekty. (Navíc se jedná 

o měkké činnosti, kde bude velmi těžké uhlídat efektivitu vynaložených 

prostředků, což může být podhoubím pro vyvedení financí nežádoucím 

směrem). Pod čarou - indikátor - počet podpořených alternativních projektů 

v rozvoji jiných forem spolupráce v předškolním vzdělávání - zhola nic 

nevypovídá o kvalitě a účelnosti podpory. Obdobně jako u soc. a zdr. péče 

nevypovídá nic o kvalitě poskytnuté podpory výše příspěvku města na 

Charakteristika prioritní oblasti A: Vzdělávání, zaměstnanost a 

podnikání byla upřesněna tak, aby návrhová část SP lépe 

popisovala daný problém a žádoucí směřování rozvoje města 

v této oblasti. Str. 98 

Vzhledem ke kompetencím města v oblasti školství a 

vzdělávání jsou definovaná opatření orientována na předškolní 

a základní vzdělávání. Zde se jedná zejména o modernizaci 

vybavení učeben pro technické a přírodovědné předměty. 

Podpora středního, vyššího a vysokoškolského vzdělání je 

řešena spíše prostřednictvím nepřímých nástrojů. 

Problémové otázky rozpracované v návrhové části SP byly 

vybrány z jednotlivých SWOT analýz na základě posouzení 

jejich významu členy pracovních skupin („prioritizace témat“). 

Odhady finančních nákladů uvedené v zásobníku projektů jsou 

orientační. V tomto případě se jedná o odhad nákladů na celý 

projekt, do kterého by byla zapojena řada partnerů od města, 

přes Vysočina Education po Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy a týkal by se většiny vzdělávacích institucí na 

území Jihlavy. V projektové kartě v příloze SP je blíže popsáno, 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

16 

 

zřízení chybějících kapacit zařízení soc. péče atp. (příkladů by se dalo 

nalézt více). Konkurenceschopným podnikatelským sektorem Pro splnění 

specifického cíle Zajištění kvalitní podnikatelské infrastruktury je uvedeno 

opatření A4.1 Posoudit lokality pro další rozvoj průmyslových zón pro 

podnikání včetně lehké výroby (se zaměřením na transfer technologií, vědu 

a výzkum) = a z tohoto opatření lze usuzovat, že Jihlava chce být i nadále 

zejména průmyslovým městem resp. montánním městem, protože pro 

konkurenceschopnost = podporu i přilákání firem a osob působících v oblasti 

vědy, výzkumu pop. v terciárním sektoru by bylo třeba jiných opatření. Tomu 

také odpovídají nastavené indikátory: plocha pozemků pro lehkou výrobu - 

podle ek. subjektů zaměřených na lehkou výrobu na celkovém počtu ek. 

subjektů.  Protože tato strategie je jednoznačná, měl by být v tomto smyslu 

přeformulován i globální cíl, aby občané byli správně informováni (např. na 

městem s konkurenceschopným průmyslovým sektorem). Bohužel mám k 

této strategii výhrady a naopak bych uvítal, kdyby se město soustředilo na 

přilákání investora/ právě v oblasti vědy a výzkumu, popř. poskytovatele 

služeb (tedy obor s vyšší přidanou hodnotou a obor, kde by se uplatnili 

pracovníci s vyšším vzděláním). Jako odpovídající indikátory bych potom 

viděl např. vznik podnikatelského inkubátoru, vytvoření odloučeného 

pracoviště některé technické či přírodovědecké vysoké školy, zvýšení podílu 

pracujících ve službách = přivedení do Jihlavy poskytovatele služeb, který 

vytvoří min. x nových prac. míst ap. Vysokou kvalitou zdravotní a sociální 

péče Specifický cíl B1. Vytvoření systému efektivního využívání kapacit 

zařízení sociální péče a rozvoj nových zařízení. V jednotlivých opatřeních 

strategie města Jihlavy do r. 2020 je sdružování seniorů do speciálních 

zařízení namísto moderního pojetí terénních služeb? Opět by tedy v tomto 

smyslu měl být přeformulován specifický cíl. Naopak další posílení terénních 

služeb je opatřením specifického cíle B3. Rozvoj opatření a služeb pro 

sociálně znevýhodněné obyvatele a osoby ohrožené sociálním vyloučením. 

Nebylo by efektivním a přirozeným opatřením začlenění těchto osob do 

společnosti např. přiměřeným zadáváním pracovních příležitostí ve městě 

(nap. samoživitelkám bez práce, osobám dlouhodobě nezaměstnaným ap.) 

popř. nastavení podpory zaměstnavatelům, kteří tyto osoby zaměstnají? 

jaké aktivity daný projekt zahrnuje. 

Indikátory navržené pro monitorování strategického plánu 

rozvoje města jsou v souladu s obvykle používanými ukazateli 

v oblasti regionálního rozvoje, které definuje např. národní 

číselník indikátorů, číselník ČSÚ atp.  Zachycení kvality a 

socioekonomických dopadů daných opatření je bohužel 

problematické vzhledem k obtížné měřitelnosti těchto vlastností. 

Navržená indikátorová soustava byla na základě podnětu 

doplněna. Str. 148-151 

Opatření týkající se rozvoje podnikatelské infrastruktury bylo 

doplněno. Str. 105 

Rozvoj průmyslových zón a pozemků pro podnikání bude třeba 

zajistit i v budoucích letech, jelikož pozemky v Průmyslovém 

parku Jihlava D1 jsou téměř naplněny. Výstupy Regionální 

inovační strategie naznačují, že pro posílení 

konkurenceschopnosti bude v příštím programovém období 

žádoucí podpora a rozvoj místních firem s vytvořenými vazbami 

v území, spíše než nově příchozích investorů. Z toho důvodu 

bylo navržené opatření zaměřeno přednostně na plochy pro 

lehkou výrobu, vědecko-výzkumnou činnost podniků a 

rozšiřování oborů s vyšší přidanou hodnotou. Připravené 

pozemky spolu s poradenskými službami pro místní podnikatele 

a nové investory mohou pomoci rovněž přilákání firem 

působících v terciárním sektoru (případně back office služeb 

velkých zaměstnavatelů).  

Opatření v sociální oblasti byla navržena s ohledem na 

současnou strukturu soc. zařízení a na aktuální nesoulad 

nabídky a poptávky po těchto službách. Na základě podnětu byl 

doplněn rozvoj sociálních služeb komunitního typu a rozšíření 

terénních služeb, které podporují setrvání klientů v domácím 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

17 

 

Plán zdraví a kvality života, potažmo programy zdravotní prevence (nikoli 

sociálně patologických jevů) toto je podle mě suplován funkce státu, kraje 

popř. zdravotních pojišťoven a nevím, proč bych měl na takové programy 

jako občan Jihlavy přispívat. Strategický plán by neměl být zahlcen přemírou 

opatření - soustředil bych se primárně na prevenci soc. patolog. jevů (a to 

opět zejména začleněním do pracovních a zájmových skupin s vytvořením 

odpovídajících podmínek). Jednotlivá opatření týkající se všech uvedených t 

globálních cílů a potažmo výstavby (stávající i nové) jsou navržena ve formě 

vytvoření úplná, tudíž prioritou by mělo být zajištění dostatečné veřejné 

diskuze nad jednotlivými dokumenty. Vzhledem k nákladovosti jednotlivých 

navržených opatření zcela postrádám ve strategii města maximální podporu 

projektům s možným získáním dotací z mimoměstských zdrojů (kraj, stát, 

EU, různé fondy ap.) např. vytvořením nějakého pracovního výboru pro 

monitoring vyhlašovaných dotačních titulů a pro pomoc a poradenství se 

získáváním dotací jak městu, tak občanům i podnikatelům. Atraktivním 

prostředím pro návštěvníky - Opatření D 2.2 Rozšířit a zkvalitnit nabídku 

služeb v oblasti cestovního ruchu s důrazem na místní a regionální 

provázanost. Mezi slabé stránky patří krátký pobyt návštěvníků, prioritou 

města by mělo být nejen vytěžit maximum z turistických cílů města, ale 

navázat spolupráci s turistickými cíli v celém regionu (tzn. nabídnout 

turistům min. týdenní programy a to pro různě zaměřené návštěvníky 

dovolená s dětmi, poznávací, sportovní či kulturní dovolená ap.). V opatření 

je sice spolupráce jednotlivých turistických cílů zmíněna vč. vytvoření 

balíčku, ale měla by být zdůrazněna provázanost na úrovni celého regionu a 

toto by se mělo projevit i v nastavení přísl. indikátoru. Bohužel jsme 

zklamaní, že město ve strategii do r. 2020 rezignuje na rozvoj nových 

turistických lákadel, jakými např. může být znovuobnovení rozhledny na 

Šacberku, v médiích zmiňovaný orloj na náměstí, nově minimuzeum 

zaměřené na dětského návštěvníka (interaktivní – Zítkov) ap. 

prostředí. Str. 107-110 

Začleňování osob znevýhodněných na trhu práce a podpora 

zaměstnavatelů je předmětem aktivní politiky zaměstnanosti 

realizované Ministerstvem práce a sociálních věcí. 

Plán zdraví a kvality života a Zdravotní plán města Jihlavy jsou 

dokumenty zpracovávané v rámci činnosti koordinátora agendy 

Zdravého města (Jihlava je členem Národní sítě zdravých měst 

a zavádí kritéria Místní Agendy 21). Práce s veřejností, 

programy prevence, rozšiřování sítě nekuřáckých provozoven, 

propagace zdravého životního stylu a sledování zdravotního 

stavu populace města jsou aktivity, které bude město 

podporovat také prostřednictvím strategického plánu. 

Prevence sociálně patologických jevů je obsahem opatření 

B2.1, které bylo doplněno o cílové skupiny (osoby ohrožené 

sociálním vyloučením, děti, mládež). Str. 108 

Zapojování veřejnosti a hledání nových způsobů komunikace je 

zahrnuto jak v prioritní oblasti C: Udržitelný rozvoj města, tak 

v prioritní oblasti B: Soc. oblast. Kromě toho bylo formulováno 

opatření pro rozvoj elektronických služeb veřejné správy, kam 

lze zařadit též aplikace pro připomínkování. 

Otázce využívání externích finančních zdrojů se věnuje kapitola 

o implementaci strategického plánu. Každému projektu/aktivitě 

byla přidělena kategorie podle toho, zda se při realizaci 

předpokládá využití externích zdrojů. Z toho důvodu jsou také 

v příloze SP prověřovány vazby opatření na ostatní koncepční 

dokumenty (strategie Kraje Vysočiny, ČR, EU). Aktuální dotační 

tituly a výzvy jsou sledovány pracovníky odboru rozvoje města i 

dalších odborů magistrátu. Zpracování žádostí a poradenství 

pro podnikatele a občany zajišťuje v Jihlavě řada institucí 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

18 

 

(hospodářská komora, RRAV, CzechInvest atd.), nepočítá se 

proto s rozšířením podobných služeb při MMJ. 

Oblast cestovního ruchu upravena s ohledem na připomínky, 

zdůrazněna spolupráce a tvorba komplexních marketingových 

produktů. Str. 121-123 

Opatření strategického plánu zohledňují témata a priority 

koncepčních dokumentů Regionu soudržnosti NUTS2 

Jihovýchod, Kraje Vysočina, ČR a EU. Podpora cestovního 

ruchu je v nich řešena okrajově, důraz je kladen na zvyšování 

kvality služeb, lidské zdroje, specifický cestovní ruch, propagaci 

atd. Z toho důvodu byla vybrána tato témata také do návrhové 

části SP a výstavba nových turistických cílů není řešena. 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

19 

 

 

4.7.2013 Dobrý den, 
 
píši Vám ohledně "parkour parku" v Jihlavě, jehož návrh na postavení 
jsem prezentoval na veřejném projednání strategického plánu rozvoje 
města. 
Jsem členem nejznámější parkourové skupiny v ČR, která se nazývá Urban 
Sense. Pořádáme pro veřejnost tréninky, workshopy, atd., takže máme 
trochu představu o tom, kolik lidí se po republice a konkrétně v Jihlavě 
parkouru věnuje. Musím říct, že mladých nadšenců stále přibývá a parkour 
prožívá velký BOOM. 
Výhody parkourového parku v Jihlavě: 
- výhodou parku bude menší opotřebení historických památek (hradby) a 
ostatních objektů, kde nyní parkouristi trénují 
- návštěvnost sportovců z celé republiky, kteří si budou chtít v parku 
zatrénovat, protože se jedná o jedinečnou věc v ČR 
- první parkour park v ČR. Tento fakt přitáhne hodně zájemců. 
- širší využití pro více undergroundových sportů (street workout, "skákání na 
kolech po překážkách", atd.) 
- zviditelnění Jihlavy, Jihlava "kolébkou" českého parkouru 
- městská policie nebude muset vyjíždět kvůli parkourovým tréninkům na 
veřejných místech 
- parkour se rozmáhá mezi mladými, tímto jim dáme prostor pro 
seberealizaci 
- finančně nenáročný projekt (park bude obsahovat zídky, tyče, atd.) 
- v případě realizace projektu uvažujeme o otevření parkour kroužku pod 
organizací Urban Sense o.s. 
- veřejnosti přístupné 
 

Zapracováno. Str. 122 (opatření č. D 3.2) 
Zahájena jednání při řešení rozvoje ploch pro volnočasové 
aktivity v lokalitě Antonínův Důl.  

 

31.7.2013 Ke koncepci plánu mám tyto připomínky a podněty: 

1. Zavést jako základní prioritu dalšího rozvoje města PPP projekty - 

vytipovat okruhy pro zapojení privátních peněz, navrhnout strategii 

spolupráce a časový plán realizace 

2. Zakotvit do strategie princip dalšího postupu správy o kanalizační a 

vodovodní sítě. 

1. Navržené opatření  A4.2 týkající se spolupráce se 

soukromým sektorem bylo rozšířeno o vyhledávání 

dalších oblastí pro realizaci PPP projektů. Str. 104 

2.  Způsob správy a údržby veřejné technické 

infrastruktury bude předmětem opatření C 2.8., které je 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

20 

 

3. Veřejně rozebírat a zobecňovat zmařené projekty v minulosti s důrazem 

na vyvarování se stejných chyb v budoucnosti - nyní především 

neuskutečněný půlmiliardový projekt rekonstrukce sítí 

4. Podstatně aktivněji usilovat o revitalizaci centra - především vytipováním 

vhodných aktivit a řemesel, které by mohly být přímo nebo nepřímo 

dotovány za účelem obsazení prázdných nebytových prostor  a dále 

započetí rekonstrukce centra (tržiště a přilehlých stánků) podle proběhlé 

architektonické soutěže a zamezit konání akcí typu Jihlavská pouť 

5. Začít systematicky řešit romskou otázku ve městě. 

6. Zahrnout 4 nejvýznamnější kulturní akce ve městě (Havířský průvod, 

MFDF, Mahlerův festival, Svatomartinské slavnosti) mezi novodobé kulturní 

bohatství města a stát se jejich aktivním spolupořadatelem. 

7. Zpracovat strategii rozvoje turismu ve městě. 

8. Vypracovat dlouhodobý výhled spotřeby energií a provozních nákladů u 

majetku města zvlášť s důrazem na nově budované investice  a připravit 

diskusi k této budoucnosti. 

9. Navrhnout komunikační strategii magistrátu k občanům s cílem dosáhnutí 

jejich podstatně většího podílu  na správě města - aby  se nestaly pravidlem 

mizivé účasti na veřejných besedách, projednáváních. 

10. Začít systematicky pracovat s neziskovým sektorem a institucemi 

zastupujícími handicapované občany. 

zaměřeno na vytvoření závazného plánu obnovy 

s finančním a časovým harmonogramem. Str. 116 

3. Nerealizované projekty jsou předkládány v dalších 

výzvách a informace zveřejňovány prostřednictvím 

webových stránek města či radničního zpravodaje. 

4. Otázka oživování a regenerace městského jádra je 

řešena dlouhodobě a pomítá se také do strategického 

plánu. Př. opatření C 1.7, C3.6, D2.1 

5. Problematika menšin a osob ohrožených sociálním 

vyloučením je řešena v prioritní oblasti B – podpora 

terénních služeb, preventivních programů, atd. 

6.  Význam festivalové tradice je v dokumentu 

zdůrazňován. Tyto konkrétní akce jsou vyčleněny 

v kulturní koncepci Jihlavy a město se na jejich 

pořádání aktivně podílí. 

7. Připomínka zapracována, str. 121.  

8. Spotřeba energií je předmětem pravidelně prováděných 

energetických auditů. Je stanoven a naplňován plán 

opatření ke zvýšení energetické efektivity budov. Nové 

investice bude třeba zvažovat ve fázi jejich přípravy 

s ohledem na vývoj rozpočtu města a růst provozních 

nákladů. Tyto podmínky budou zohledněny při tvorbě 

akčních plánů. 

9. Zvyšování kvality služeb MMJ je předmětem opatření 

C3.6 (elektronizace, koncentrace na jedno místo, nové 

služby) a  A4.2. Nové formy spolupráce s veřejností a 

hledání dalších možností komunikace řeší např. 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

21 

 

opatření B2.2 (MA21 – participace občanů na rozvoji 

města, workshopy, elektronické prostředky). 

10. Na rozvoj spolupráce je zaměřeno několik opatření 

v prioritní oblasti B – rozšiřování dobrovolnických aktivit, 

terénní služby, preventivní programy, komunitní 

plánování (poskytovatelé, zadavatelé, uživatelé). 

31.7.2013 Je škoda, že strategický plán téměř neklade důraz na pěší dopravu jako 

plnohodnotnou formu dopravy a v případě bezmotorové dopravy se spokojí 

jen s cyklistickou. Pěší doprava je velmi efektivní na krátké vzdálenosti 

omezené délkou pochůzky cca 15 - 30 minut, za kterou se dá ujít dle 

rychlosti chůze 1 - 3 km. Denně chodím do práce 1,7 km pěšky a trvá mi to 

17 minut. 

Bohužel strategický plán se věnuje stavu chodníků spíše jako součásti 

veřejných prostranství (plán revitalizace okrajových částí města, zelený 

okruh). 

Je sice pravda, že kvalita veřejných prostranství a okolního prostředí chůzi 

zpříjemňuje, ale z hlediska pěší dopravy automaticky funkci plnit nemusí. 

Typicky jde třeba o parky, kde se chodníčky klikatí mezi záhonky a stromy a 

projít diagonálně nejkratší cestou neumožňují. Konkrétním příkladem nově 

vytvořených veřejných prostranství, které pro pěší moc přívětivé nejsou, 

může být nové sídlo VZP, kde je chodcům jdoucím z ulice Ke Skalce do 

cesty postaveno parkoviště, které musí obcházet, nebo mohou využít 

nedůstojné branky z ulice Bratří Čapků. Dalším příkladem může být Vodní 

ráj. Víte, že se od zastávky MHD Romana Havelky ani ze zastávky 

Hybrálecká nedá dostat k Vodnímu ráji bezbariérově (třeba s dětským 

kočárkem)? Chodník od vchodu do Vodního ráje vás zavede buď ke 

schodům, které je možné objet bokem po trávě a pak po silnici zpět na 

pokračující chodník k Baumaxu, nebo Vás zavede na parkoviště, kde se 

musíte proplétat mezi auty (bohužel, řidiči moc ohleduplní nejsou), abyste se 

dostali k OC Patrol a ke schodišti. 

Pěší dopravu je tedy nutno řešit ze 3 pohledů: 

Připomínka byla zapracována do prioritní oblasti C. Udržitelný 

rozvoj města. Podpora rozvoje pěší dopravy se dotýká opatření 

C 1.9 (zelený okruh města), C 1.4 (komunikace v nové 

zástavbě), C 2.3 (bezbariérovost, nemotorová doprava, pěší 

doprava), C2.5 (udržitelná městská mobilita). Modernizace 

chodníků jako součásti veřejných prostranství se týká několika 

dalších opatření. C 2.1 (Okrajové části města), C 1.4, C 1.7 

(revitalizace centra). Prostupnost území pro pěší či 

nemotorovou dopravu bude předmětem zmiňovaného plánu 

udržitelné městské mobility. 

Problematika rozvoje bezbariérových opatření byla řešena na 

jednáních pracovní skupiny pro sociální oblast i na schůzce 

skupiny pro udržitelný rozvoj. Opatření C 2.3 zdůrazňuje nutnost 

dále uskutečňovat aktivity generelu bezbariérové dopravy a 

bezbariérových tras .   

Otázka projektů realizovaných ostatními investory na území 

města byla rovněž předmětem jednání. Z toho důvodu bylo 

navrženo opatření C 1.8 zaměřené na komunikaci s developery 

a určování podmínek při nové výstavbě (zachování veřejného 

prostoru pro setkávání lidí, spojovací komunikace atd.). 

Výstavba uvedeného vedení komunikace k dopravnímu 

terminálu není v současné době vyprojektována. Překážkou 

nejsou pouze vysoké náklady, ale také vlastnické vztahy 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

22 

 

1. Páteřní pěší trasy. 

2. Pěší trasy k zastávkám MHD. Právě kvalita chodníků s využíváním MHD 

souvisí, jelikož na zastávku je vždy třeba dojít. Nestačí tedy "jen" 

bezbariérové vozidlo MHD a bezbariérová zastávka se zvýšenou nástupní 

hranou. Je třeba také rampa z chodníku na přechod pro chodce (např. 

zastávka Brtnická směr Dopravní podnik, kde bezbarierovost končí u 

přechodu pro chodce) a dlažba, ze které po dešti nestříká bláto. 

3. Revitalizace celých ulic, nejlépe bloků - kanalizace, nový povrch ulice se 

zklidněnou dopravou (např. zóna 30) - parkování, cyklopruh, chodník, zeleň. 

To už bude poměrně drahé. 

Pěší doprava by měla být součástí generelu bezmotorové dopravy. 

Další věc se týká dopravního terminálu. Již neuvažujete o stavbě místní 

komunikace od městského nádraží k okružní křižovatce  

Havlíčkova/Pražská? Tato komunikace by byla sice drahá, ale umožnila by 

přeložení linek MHD z ulice Havlíčkova do ulice Legionářů, což by 

představovalo přímou obsluhu terminálu většinou linek MHD (A, B, BI, E, 12, 

36) bez potřeby uvažované trolejbusové trati novou místní komunikací od 

terminálu směr Jiráskova a bez větších zásahů do linkového vedení. 

v daném území. Varianta však bude dále prověřována a 

projednávána v návaznosti na další etapy výstavby terminálu. 

 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

23 

 

 

Připomínky institucí – Kraj Vysočina, Vysoká škola polytechnická Jihlava, Okresní hospodářská komora 

9.7.2013 Kraj Vysočina str. 10 – název kapitoly: 

V kapitole jsou hodnoceny koncepční dokumenty na krajské, 

národní i evropské úrovni, proto bych doporučovala kapitolu 

přejmenovat např. na „Související koncepční dokumenty vyšších 

územních jednotek“. 

str. 30: 

Zde se píše ve druhém odstavci „K velkým neprůmyslovým 

firmám řadícím se k významným zaměstnavatelům patří ještě 

Nemocnice Jihlava a ICOM Transport, a.s.“. Doporučuji 

vynechat slovo firma (nemocnice). 

str. 111: 

Není úplně zřejmé, jak tento zásobník projektů souvisí se 

zásobníkem projektů v příloze č. 11., neřeší se zde stejná 

témata. Možná by bylo vhodné jedním odstavcem upřesnit. 

str. 136: 

Do seznamu použitých zkratek doporučuji doplnit i zkratky 

z dalších částí koncepce. Např. v příloze č. 11 je jako garant 

uvedeno MO. 

 

Připomínka zapracována. Str. 11 

 

 

 

Zapracováno. Str. 33 

 

V materiálu upřesněno. Str. 126 

V kapitole „zásobník projektů“ jsou v podobě 

stručných tabulek promítnuty shromážděné 

projektové karty v Příloze B. Z důvodu rozsahu 

jsou popisy projektů a aktivit zkráceny. Byly 

sjednoceny názvy u několika projektů/aktivit pro 

lepší přehlednost.     

 

Doplněno. Str. 151 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

24 

 

 

26.7.2013 Vysoká škola 

polytechnická Jihlava 

 ohledně konkrétních možností spolupráce města a VŠPJ 

navrhujeme k uvážení: 

- podpora kvalifikovaných akademických pracovníků 
(zmiňovaná možnost nabídky bytů; příspěvek do 
fondu pro rozvoj lidských zdrojů VŠPJ; další 
nepřímá podpora) 

- spolupráce v oblasti poskytování nebytových 
prostor (smlouva na pronájem kolejí v objektu 
města končí rokem 2016, vhodné by bylo 
prodloužení) 

- zmiňovaná spolupráce v oblasti praxí studentů 
- spolupráce v oblasti výzkumu a tvůrčí činnosti, 

zejména v oblasti regionálních témat se vztahem 
k oborům VŠPJ (kvalifikační práce, výzkumné 
záměry akademických pracovníků apod.) 

- spolupráce na rozvoji areálu bývalé nemocnice 
 

- do přílohy č. 9 k SP (Ostatní instituce a organizace na 
území města) doplnit i VŠPJ, neboť jsme veřejnou institucí s 
výkonem státní moci v oblasti uznávání vzdělání 

Upravena struktura akreditovaných studijních 

oborů str. 53 – 54 

Doplněny oblasti spolupráce str. 103-104 

 

 

 

 

 

 

Zapracováno, příloha č. 9, str. 27 

26.7.2013 Okresní hospodářská 

komora Jihlava 

1) Vzhledem k dobré poloze města (střed ČR u D1) zacílit 
propagaci Jihlavy, jako města vhodného pro pořádání 
konferencí, kongresů, školení a porad pro nadnárodní 
korporace i jiné větší firmy či organizace. 

2) Ve strategickém plánu se zmínit o zájmu města 
pokračovat nebo i prohlubovat spolupráci s partnerskými 
městy a prohlubovat podnikatelskou a ekonomickou 
spolupráci. Ve strategickém plánu nám chybí vyjádření, 
zda Jihlava plánuje partnerství se zahraničím 
prohlubovat a rozšiřovat či naopak utlumovat. 

Ke konkrétním prioritním oblastem: 

a) Prioritní oblast A: Vzdělávání, podnikání a 
zaměstnanost: Navrhujeme tuto oblast rozšířit o 

1) Podpora této specifické formy CR je 
zmíněna v prioritní oblasti B, opatření 
B2.3 (kongresy, odborné semináře, 
poloha města Jihlavy) a v prioritní oblasti 
D, opatření D3.1(odpovídající 
infrastruktura a prostory pro rozvoj této 
formy CR). 

2) Spolupráce se zahraničními partnery a 
výměna příkladů dobré praxe je uvedena 
v prioritní oblasti A (A 1.1 – projekty 
v oblasti vzdělávání). 
a) Připomínka zohledněna v opatření 

A4.2 (služby MMJ pro zlepšení 
podnikatelského prostředí, pomoc při 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

25 

 

specifický cíl: A5.: Zlepšení podnikatelského prostředí, 
opatření A5.1.: Zjednodušení byrokratické zátěže – 
zjednodušení byrokratických procesů vykonávaných 
samosprávou a přenesení některých povinností 
z občana (firmy) na výkon samosprávy. Pod tímto 
opatřením si představujeme závazek města 
minimalizovat byrokratickou zátěž občanů, podnikatelů a 
firem a maximálně urychlit a zjednodušit správní 
procedury vykonávané samosprávou.  

b) Specifický cíl A3.: Vytváření doplňujících podmínek pro 
rozvoj vysokého školství – kladně hodnotíme snahu 
města posilovat Jihlavu jako krajské centrum vzdělanosti 
se státní vysokou školou. V tomto bodě nám chybí 
deklarace spolupráce města se středními školami 
v podobném duchu, jako je spolupráce s VŠPJ. 

c) Prioritní oblast C: Udržitelný rozvoj města: Navrhujeme u 
opatření C 2.6 Pokračovat v řešení dopravy v klidu a 
zvyšovat bezpečnost provozu, aby se Koncepce 
parkovacího systému na území širšího centra města 
Jihlavy nejvíce soustředila na parkování na Masarykově 
náměstí, kde je tento problém nejvážnější. Zkušenosti 
s vybudováním parkovacích ploch mimo nejužší 
centrum města ukazují na neochotu obyvatel ve městě 
velikosti Jihlavy parkovat dále než 100m od náměstí. 

administrativních úkonech, zlepšení 
informovanosti). Zjednodušení 
přinese také elektronizace a 
využívání ICT ve veřejné správě 
(C3.7). 

b) Opatření upraveno s cílem 
podporovat rozvoj také ostatních 
vzdělávacích institucí. Přímé 
kompetence má město pouze 
v oblasti předškolního vzdělávání a 
základního školství. 

c) V návaznosti na tuto problematiku 
bylo navrženo opatření C1.10, které 
se týká možnosti rozvíjet stavební 
aktivity v centru města také 
v podzemních prostorách, což by 
v budoucích letech umožnilo řešit 
otázku stacionární dopravy na 
Masarykově náměstí podzemním 
parkovištěm. 

 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

26 

 

 

Témata připomínek - veřejné projednání 19. června 2013 

 Podpora dalšího rozvoje PPP projektů v různých oblastech. Spolupráce soukromého a veřejného sektoru. 

 Řešení oblasti cestovního ruchu, rozvoj služeb a podpora podnikání. 

 Rekonstrukce kanalizace. 

 Výstavba pěší lávky přes lesopark Heulos spojující sídliště Březinova s centrem města. 

 Vybudování zázemí pro parkour (sportovní odvětví, překonávání překážek různými způsoby). 

 Možnost vkládat projekty veřejnosti, občanských sdružení a dalších subjektů do zásobníku projektů při strategickém plánu rozvoje 

města. 

 Zdůraznění významu malé kopané v Jihlavě a její další rozvoj v příštích letech. 

 Větší propagace strategického plánu rozvoje města a prezentování záměrů veřejnosti. 

 Plánované změny MHD v návaznosti na rozvoj lokalit pro bydlení. 

 Oživování nejen samotného centra města, ale také přilehlých lokalit v MPR – parkán, park Gustava Mahlera atd. 

 Využití komunikace v lokalitě sídliště u Hřbitova (ul. Žižkova) při realizaci obchvatu města.



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

27 

 

PŘÍLOHA B 

ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ – PROJEKTOVÉ KARTY 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 - Příloha 

28 

 

Příloha obsahuje podrobné informace o projektových záměrech a aktivitách, které navazují 

na opatření stanovená v návrhové části strategického plánu rozvoje města. Jednotlivé 

projektové karty byly zpracovány ve spolupráci se zástupci příslušných odborů magistrátu. 

V rámci přílohy jsou poté rozděleny dle příslušnosti k prioritním oblastem a uvedeny 

v souladu s pořadím opatření, která jsou vymezena v návrhové části strategického 

dokumentu. Projektové karty představují podklad pro přípravu jednoletých akčních 

(realizačních) plánů. Informace a uvedené orientační náklady budou před sestavením 

akčního plánu upřesněny. Vzhledem k tomu, že zásobník projektů je třeba pravidelně 

aktualizovat, budou do přílohy zařazovány rovněž odpovídající nově doplněné či upravené 

projektové karty. 

Prioritní oblast A: Vzdělávání, zaměstnanost a podnikání……………………………........str. 29 

Prioritní oblast B: Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost……………………………..str. 36 

Prioritní oblast C: Udržitelný rozvoj města…………………………………………………....str. 55 

Prioritní oblast D: Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch…… ……...........str. 111 

 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

29 

 

Prioritní oblast A: Vzdělávání, zaměstnanost a podnikání 

 

Název (opatření, projekt) Rozvoj kariérního poradenství 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, 

zaměstnanost 3 - Udržitelný rozvoj města 

(bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní 

prostředí, kvalita života, urbanismus), 4 – Kultura, 

sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

1 – Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké 

aktivity zahrnuje jeho realizace) 

Kariérové poradenství pro žáky zahrnující (pracovní diagnostiku COMDI, interpretaci výsledků 

pracovní diagnostiky, doporučení vhodného oboru, motivační program, individuální poradenství) 

Podporu pro výchovné poradce / poradce pro volbu povolání obsahující (školení, workshopy 

zaměřené na výměnu zkušeností, individuální podporu (konzultace, koučing), informační podporu) 

Služby Informačního systému (informace o aktuálním trhu práce a jeho vývoji, metodické materiály 

pro poradce, informace o projektu jako takovém, informace o firmách v regionu včetně aktuální 

nabídky pracovních míst, ve spolupráci s jinými portály informace o nabídce středních škol a jiné) 

Výsledek realizace Zavedení uceleného systému individuální podpory žáků ZŠ, jejich rodičů (zákonných zástupců) a 

výchovných poradců či poradců pro volbu povolání, směřující ke zvýšení kompetencí při výběru 

vhodného směru středoškolského studia. 

Důsledky neuskutečnění projektu Setrvání stávajícího stavu. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, Kraj Vysočina (ZŠ, SŠ, Vysočina Education) 

Zdroje financování Rozpočet města, Kraj Vysočina, fondy EU 

Odhadované náklady 15 mil. Kč 

Termín realizace 2014-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

30 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Analýza demografické situace ve městě Jihlava s přihlédnutím k vývoji v okolních obcích 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, 

zaměstnanost 2 - Sociální oblast, zdravotnictví a 

bezpečnost, 3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, 

dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, 

kvalita života, urbanismus), 4. Kultura, sport, 

volnočasové aktivity a cestovní ruch   

1 - Vzdělávání 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké 

aktivity zahrnuje jeho realizace) 

Analýza demografické situace ve městě Jihlava s přihlédnutím k vývoji v okolních obcích. Predikce 

demografického vývoje ve městě v návaznosti na rozvojové aktivity, územní plán, vývoj zaměstnanosti. 

Výsledek realizace Získání uceleného materiálu o aktuálním stavu a potencionálním rozvoji, eliminace chyb při predikci 

kapacitní potřeby, možnost včasného reagování na populační nárůsty, zajištění základních služeb 

obyvatelstvu - udržitelný rozvoj. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nespokojenost zejména mladých obyvatel a jejich možný odliv. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava 

Zdroje financování Rozpočet města, fondy EU 

Odhadované náklady 1 mil. Kč 

Termín realizace 2014 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

31 

 

Název (opatření, projekt) Podpora rozvoje nových forem spolupráce v oblasti předškolního vzdělávání 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, 

zaměstnanost 2 - Sociální oblast, zdravotnictví a 

bezpečnost, 3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, 

dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, 

kvalita života, urbanismus  

1 - Vzdělávání 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké 

aktivity zahrnuje jeho realizace) 

Podpora a motivace soukromých subjektů ve snaze poskytovat službu hlídání dětí od 1 do 6 let věku. 
MPSV ve spolupráci s ostatními příslušnými rezorty připravuje novou právní úpravu vymezující konkrétní 
podmínky pro tento typ služby, kterou definují jako služba hlídání a péče o dítě v dětské skupině. 
Podmínky jsou nastaveny tak, aby zajišťovaly kvalitu péče a zároveň byly dosažitelné pro široký okruh 
poskytovatelů. Zapojení města formou dotačních titulů zaměřených na vytváření těchto míst, možností 
pronájmů vhodných nebytových prostor ve vlastnictví města, apod. 

Výsledek realizace Zvýšit místní i cenovou dostupnost služeb péče o děti prostřednictvím zavedení nového typu služby 

hlídání a péče o dítě v dětské skupině, která upraví oblast péče o děti od šesti měsíců věku do zahájení 

povinné školní docházky.  

Umožnit zapojení do poskytování péče o děti zaměstnavatelům a prorodinným nestátním neziskovým 

organizacím. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nespokojenost zejména mladých obyvatel a jejich možný odliv. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, FO, PO  

Zdroje financování Ministerstva (MPSV, MŠMT)?, rozpočet města, Kraj Vysočina 

Odhadované náklady 1 mil. Kč/rok z rozpočtu města 

Termín realizace 2013-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

32 

 

 

Název (opatření, projekt) Podmínky pro flexibilní navýšení dostupných kapacit v MŠ 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 – Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

1 - Vzdělávání 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Zmapování rezerv v územním plánu města, vyčlenění možných lokalit pro rozvoj bydlení a návaznost na vznik 

nových kapacit MŠ. Poměr obyvatel města/počet  narozených dětí/počet míst v MŠ. To vše v souladu s analýzou 

demografické situace ve městě Jihlava s přihlédnutím k vývoji v okolních obcích. Predikce demografického vývoje 

ve městě v návaznosti na rozvojové aktivity, územní plán, vývoj zaměstnanosti. 

Vybudování nových MŠ. 

Výsledek realizace Získání uceleného materiálu o aktuálním stavu a potencionálním rozvoji, možnost včasného reagování 

na populační nárůsty, zajištění základních služeb obyvatelstvu - udržitelný rozvoj. Vybudování nových 

kapacit v souladu se vzniklým materiálem. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nespokojenost zejména mladých obyvatel a jejich možný odliv. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava  

Zdroje financování Rozpočet města, fondy EU 

Odhadované náklady 1 – 2 mil. Kč studie; 16-20 mil. Kč vybudování MŠ pro 100 dětí (kontejnerová) 

Termín realizace 2014 studie, 2014-2020 budování kapacit 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

33 

 

Název (opatření, projekt) Optimalizace cenové mapy nebytových prostor 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Rozbor stávající cenové mapy nebytových prostor v majetku statutárního města Jihlavy. Ve spolupráci 

s Hospodářskou komorou v Jihlavě získání informací ohledně cenových relací za pronájmy nebytových 

prostor ze strany soukromých vlastníků nemovitostí. Posouzení nabídky služeb v jednotlivých lokalitách 

a konkrétního zájmu o druh podnikání ze strany podnikatelů. 

Výsledek realizace Realizací projektu dojde k nastavení vhodných cenových relací v oblasti pronájmu nebytových prostor 

v majetku města, na základě posouzení skutečného zájmu ze strany fyzických a právnických osob. 

Stabilizace obsazenosti nebytových prostor, oživení především centrální části města, zastavení 

vylidňování historické části, zvyšování počtu obyvatel v centru.  Dojde k rozšíření spektra 

podnikatelských aktivit, vstupu nových podnikatelů, zvyšování zaměstnanosti a stabilizace trhu práce. 

Důsledky neuskutečnění projektu Stagnace podnikatelské sféry na území města, nerozšiřování pracovních příležitostí, zvyšování 

nezaměstnanosti, nezvyšování počtu obyvatel města, vylidňování centrální části města 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y MO, Hospodářská komora v Jihlavě 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 50.000,-Kč 

Termín realizace 2014 - 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

34 

 

 

Název (opatření, projekt) Rozšíření nabídky pozemků pro lehkou výrobu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Příprava lokalit pro vznik nové průmyslové zóny na území statutárního města Jihlava. Realizace projektu 

zahrnuje výkup vhodných pozemků pro uvedenou aktivitu, následovat bude vybudování dopravní 

infrastruktury a inženýrských sítí. 

Výsledek realizace Vznik nové průmyslové zóny umožní a rozšíří možnost podnikatelských aktivit v našem regionu. Jedná 

se především o střední podnikatelskou vrstvu, lehkou výrobu, služby se zaměřením na transfer 

technologií, vědu a výzkum.  Příliv nových podnikatelských aktivit a stabilizace současných firem 

v regionu. Možnost dalšího rozvoje a rozšiřování výroby u stávajících firem a podniků. Zvyšování 

zaměstnanosti a stabilizace trhu práce. 

Důsledky neuskutečnění projektu Stagnace podnikatelské sféry na území města, nerozšiřování pracovních příležitostí, zvyšování 

nezaměstnanosti, odliv obyvatel města 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y MO, spolupracující subjekt ÚÚP 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 20.000.000,-Kč 

Termín realizace 2015-2018 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

35 

 

Název (opatření, projekt) Komunikace se zaměstnavateli a after-care služby 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Rozvoj služeb péče o nové a stávající investory. Rozšíření služeb při Jednotném kontaktním místě 

Obecního živnostenského úřadu. Pomoc při administrativních úkonech, zlepšení informovanosti o 

aktivitách malých a středních podniků. Pořádání pravidelných setkání s vedením města (prostřednictvím 

neformálních akcí, např. „podnikatelský brunch“). Provedení průzkumu podnikatelského prostředí a 

potřeb místních zaměstnavatelů. 

Výsledek realizace Zvýšení vzájemné informovanosti. Rozvoj spolupráce v dalších oblastech. Rozšíření spektra služeb 

poskytovaných Magistrátem města Jihlavy. Podpora začínajícím podnikatelům. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nedostatečná výměna informací mezi městem, stávajícími i nově příchozími podnikateli a investory. 

Chybějící ucelený systém služeb pro rozvoj podnikání. Nízký počet společných projektů soukromého a 

veřejného sektoru. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava (Obecní živnostenský úřad, Odbor rozvoje města atd.), Okresní hospodářská 

komora  

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 30 000 Kč – průzkum podnikatelského prostředí 

Termín realizace 2015, 2015-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

36 

 

Prioritní oblast B: Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost 

 

Název (opatření, projekt) Koncepce hospodaření s kapacitami v zařízeních sociální péče 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

2 - Sociální oblast 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Analýza zařízení sociální péče po stránce kapacity, poskytovaných služeb, cílové skupiny klientů. 

Vyhodnocení poptávky po různých službách ze strany uživatelů. 

Vyhodnocení možného okruhu potřebných služeb s ohledem na demografický vývoj města. 

Výsledek realizace Představa o potřebě zařízení sociálních služeb ve městě, co do kapacity i druhu poskytovaných služeb. 

Při nízkém využívání kapacit zařízení zřizovaných městem (např. Denní a týdenní stacionář Jihlava) ze 

strany občanů města převést, pro možnost nabídky širšímu okruhu obyvatel, zařízení kraji, jako 

zřizovateli. Ušetřené prostředky města (cca. 10 miliónů Kč ročně) použít na jinou, požadovanou službu 

pro občany města. 

Důsledky neuskutečnění projektu Prohlubování nastalých nepříznivých životních situací. Rostoucí sociální vyčleňování skupin obyvatel. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava, realizátor, nestátní neziskové organizace, realizátor projektu, kraj. 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 150.000 Kč 

Termín realizace 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

37 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Systém přechodu klientů z domů s pečovatelskou službou do domovů pro seniory 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

2 - Sociální oblast 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Vyhodnocení stávající situace. 

Návrh nového systému vazby mezi domy s pečovatelskou službou a domovy pro seniory v návaznosti 

na potřebnou změnu legislativy. V návaznosti na to vytvoření hodnotících kritérií pro přijímání klientů do 

domova pro seniory. 

Výsledek realizace Zajištění primárně pohybu klientů z domů s pečovatelskou službou do domovů pro seniory a tím jejich lepší 

využití. 

Důsledky neuskutečnění projektu Prohlubování nastalých nepříznivých životních situací. Problematičtější zajištění poskytnutí služby. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava, příspěvkové organizace, stát. 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 50.000 Kč 

Termín realizace 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

38 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Čajkovského 9, Jihlava (azylový dům) – oprava vytápění a výměna rozvodů ZTI 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Oprava a úprava vytápění objektu, výměna kotlů za nové kvalitnější a úspornější, úprava MaR, výměna 

rozvodů vytápění, kanalizace a vody v objektu 

Výsledek realizace Vylepšení energetické náročnosti objektu, zlepšení kvality užívání objektu 

Důsledky neuskutečnění projektu Vysoké náklady za vytápění objektu, časté opravy ležaté kanalizace 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 1.200.000,- Kč  

Termín realizace 2014 – 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

39 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Joštova 3, Jihlava, Oblastní charita Jihlava – Oprava střechy 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Oprava a ošetření konstrukce krovu, nátěr plechové střešní krytiny, oprava střešního světlíku, výměna 

klempířských prvků, oprava hromosvodu, oprava komínových těles. 

Výsledek realizace Zachování účelu objektu (Oblastní charita Jihlava) 

Důsledky neuskutečnění projektu Možné poškození a degradace objektu (zátoky střešním pláštěm) 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 1.000.000,- Kč 

Termín realizace 2014 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

40 

 

 

  

 

Název (opatření, projekt) Internetové rozvody v DPS Za Prachárnou 1a a Za Prachárnou 43 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Kabelové rozvody od vlastního zařízení společnými prostory k jednotlivým bytům, prostupy do 

jednotlivých bytů 

Výsledek realizace Zlepšení komfortu bydlení 

Důsledky neuskutečnění projektu Náhradní řešení – vždy na základě momentálního požadavku konkrétního nájemníka  

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Kč 300.000,- 

Termín realizace 2014 - 2024 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

41 

 

 

 

  

 

Název (opatření, projekt) DPS Za Prachárnou 43 – oprava izolace základů domu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Na základě výsledků předběžné sondy demontáž okapového chodníku, odkopání zeminy, výměna 

svislých izolací základů domu 

Výsledek realizace Odstranění objevujících se průsaků do sklepních prostor domu 

Důsledky neuskutečnění projektu Postupná destrukce objektu 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Kč 800.000,- 

Termín realizace 2013 - 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

42 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Oprava a modernizace bytových jader v DPS Za Prachárnou 1a 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Oprava elektroinstalací, výměna kanalizačních stoupaček, výměna zařizovacích předmětů, výměna van 

za sprchové kouty, výměna obkladů a dlažeb 

Nutno poskytnout náhradní bydlení nájemníkům na příslušné stoupačce 

Výsledek realizace Zlepšení komfortu bydlení 

Důsledky neuskutečnění projektu Kanalizační stoupačky na hranici životnosti, hrozí havarijní stav 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Kč 700.000,- na každou stoupačku (celkem 20 stoupaček, z toho 1 stoupačka hotová),  

celkem Kč 13 mil. 

Termín realizace 2012 - 2024 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

43 

 

 

 

  

Název (opatření, projekt) DPS Jiráskova 18,20,22,24,26, B. Němcové 2,4, K. Světlé 7,9,11,13,15 – modernizace bytů 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Výměna stávajících hliníkových rozvodů elektro, výměna podlahových krytin, kuchyňských linek, 

vybudování příček pro samostatnou koupelnu (nyní v 90 % bytů vana v kuchyni) výměna van za 

sprchové kouty 

Výsledek realizace Zlepšení komfortu bydlení 

Důsledky neuskutečnění projektu Náhradní řešení – při uvolnění bytu jsou prováděny základní opravy, výměna rozvodů elektro, případně 

výměna kuchyňské linky a zařizovacích předmětů bez zřízení samostatné koupelny 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Kč 90 tis. Až 300,- tis. na jeden byt, celkem 139 bytů, celkem cca Kč 30 mil. 

Termín realizace 2014 - 2024 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

44 

 

 

 

  

Název (opatření, projekt) DPS Jiráskova 18,20,22,24,26, B. Němcové 2,4, K. Světlé 7,9,11,13,15 – výměna střešní krytiny 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Demontáž původní a montáž nové střešní krytiny, částečná výměna dřevěných prvků krovu – nutno 

provést před případným zateplením objektů  

Výsledek realizace Odstranění objevujících se průsaků do střešních prostor, příprava půdních prostor před případným 

zateplením objektů 

Důsledky neuskutečnění projektu Nutné drobné opravy střešní krytiny, obzvlášť po zimě nutné výměny šablon – cca na polovině střech asi 

původní, eternitová krytina  

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Kč 10 mil. 

Termín realizace 2014 - 2024 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

45 

 

 

 

 

Název (opatření, projekt) DPS Jiráskova 18,20,22,24,26, B. Němcové 2,4, K. Světlé 7,9,11,13,15 – výtahy 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Montáž venkovních výtahů (z dvorních traktů) 

Výsledek realizace Zlepšení komfortu bydlení, umožnění bezbariérového přístupu do domů 

Důsledky neuskutečnění projektu Neobsaditelnost podkrovních bytů 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Kč 2,2 mil. na každý vchod (celkem 12 vchodů), celkem Kč 26,4 mil. 

Termín realizace 2014 – 2024 

 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

46 

 

 

 

Název (opatření, projekt) DPS Jiráskova 18,20,22,24,26, B. Němcové 2,4, K. Světlé 7,9,11,13,15 – výměna vchodových dveří 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Demontáž původních a montáž nových vchodových dveří před případným zateplením 

Výsledek realizace Zlepšení komfortu bydlení 

Důsledky neuskutečnění projektu Energetická náročnost objektu, havarijní stav některých dřevěných prvků dveří a zárubní 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y  OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Kč 30 tis. na jedny dveře - plast, Kč 90 tis. na jedny dveře – dřevo, celkem 24 vchodových dveří, celkem 

minimálně Kč 360 tis. (v případě neuskutečnění výtahů), jinak Kč 180 tis. 

Termín realizace 2014 - 2024 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

47 

 

 

 

  

 

Název (opatření, projekt) Komunikace 21. století o poskytování sociálních služeb v Jihlavě 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

2 - Sociální oblast 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Vytvoření odpovídajících aplikací či profilů v rámci webových stránek města či jiných elektronických 

médií. 

Informování veřejnosti o elektronických diskuzních fórech na tématiku sociálních služeb. 

Pravidelné vyhodnocování podnětů návazně na aktualizaci komunitního plánu sociálních služeb. 

Výsledek realizace Operativní reakce na vzniklé požadavky občanů. 

Důsledky neuskutečnění projektu Prohlubování nastalých nepříznivých životních situací. Rostoucí sociální vyčleňování skupin obyvatel. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava, provozovatelé aplikací. 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 100.000 Kč 

Termín realizace 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

48 

 

 

  

 

Název (opatření, projekt) Vznik zařízení sociálních služeb v Jihlavě 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

2 - Sociální oblast 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Podpora vytipovaných poskytovatelů sociálních služeb 

- podpora samostatného bydlení 

- chráněné bydlení 

- dům na půl cesty 

- sociální (startovací) byty 

- nízkoprahová zařízení 

Výsledek realizace Rozšíření nabídky poskytovaných sociálních služeb. 

Důsledky neuskutečnění projektu Prohlubování nastalých nepříznivých životních situací. Rostoucí sociální vyčleňování skupin obyvatel. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Poskytovatel, statutární město Jihlava 

Zdroje financování Podpora z rozpočtu města, příslušný operační program (př. IROP) 

Odhadované náklady Dle kalkulace 

Termín realizace 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

49 

 

 

 

  

 

Název (opatření, projekt) Podpora dobrovolníků pro poskytování sociálních služeb v Jihlavě 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

2 - Sociální oblast 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Kontaktní besedy s možnými dobrovolníky ve školských zařízeních. 

Nabídka možné spolupráce s registrovanými poskytovateli sociálních služeb i v návaznosti na studijní 

plány (praxe). 

Propagace a informování občanů ve vzájemné spolupráci participujících organizací. 

Výsledek realizace Rozšíření kapacity poskytovaných služeb 

Důsledky neuskutečnění projektu Prohlubování nastalých nepříznivých životních situací. Rostoucí sociální vyčleňování skupin obyvatel. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava, realizátor, nestátní neziskové organizace, školy, příspěvkové organizace. 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 100.000 Kč 

Termín realizace 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

50 

 

 

Název (opatření, projekt) Preventivně-vzdělávací program prevence rizikového chování dětí a mládeže 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, 

zaměstnanost 2 - Sociální oblast, zdravotnictví a 

bezpečnost, 3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, 

dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, 

kvalita života, urbanismus), 4 - Kultura, sport, 

volnočasové aktivity a cestovní ruch 

2 – Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost 

4-  Volnočasové aktivity 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké 

aktivity zahrnuje jeho realizace) 

Projekt byl v MŠ již pilotně odstartován ke konci roku 2012. V letošním roce se počítá s jeho plošným 

rozjezdem, kdy bude zastřešovat všechny dílčí preventivní aktivity ve výchovně vzdělávací oblasti, které bude 

MP realizovat. Do této nové koncepce lze zahrnout mimo prevence v MŠ také programy předcházení 

rizikového chování u žáků 1. a 2. stupně. Realizace pilotáže projektu u žáků nižších ročníků je plánována 

v první polovině roku 2013, u žáků druhého stupně od září 2013. Záměrem projektu je primárně realizovat 

jednotnou koncepci preventivního působení městské policie. 

Výsledek realizace Vhodnou interaktivní formou budou žáci seznámeni s kriminogenními faktory ve společnosti ovlivňujících 

chování jedince. Realizací projektu se bude u žáků zvyšovat pozitivní sociální klima a formovat jejich postoje a 

názory. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nebude realizován ucelený cyklus přednášek a besed, určených pro různé cílové skupiny – děti v mateřských 

školách a žáci základních škol. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y MP, participující subjekt - PČR 

Zdroje financování Rozpočet města, dotační tituly poskytované krajem Vysočina, MV ČR 

Odhadované náklady 800 000,- Kč 

Termín realizace 2013 - pilotní program, 2014-2020 realizace 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

51 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Aktualizace zdravotní analýzy města Jihlavy 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, 

zaměstnanost 2 - Sociální oblast, zdravotnictví a 

bezpečnost, 3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, 

dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, 

kvalita života, urbanismus), 4 - Kultura, sport, 

volnočasové aktivity a cestovní ruch 

2 – Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost 

 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké 

aktivity zahrnuje jeho realizace) 

Analýza zdravotního stavu obyvatel města je součástí aktivit, které probíhají v rámci členství Jihlavy v Národní 

síti zdravých měst. Výsledky tohoto průzkumu jsou poté zohledňovány při tvorbě Plánu zdraví a kvality života. 

V rámci projektu dojde k aktualizaci tohoto podkladového materiálu a k vyhodnocení dostupných dat v oblasti 

zdravotnictví. 

Výsledek realizace Získání uceleného přehledu o zdravotním stavu populace města, o celkové kvalitě života, hygienických 

podmínkách a vlivech životního prostředí na organismus. Zajištění analýz pro pravidelnou aktualizaci Plánu 

zdraví a kvality života. 

Důsledky neuskutečnění projektu Chybějící informace o zdravotním stavu populace. Nedostatečné podklady pro realizaci aktivit v rámci NSZM a 

MA21. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava, koordinátor NSZM 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 30 000 Kč 

Termín realizace ? 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

52 

 

 

Název (opatření, projekt) Terénní služby při odboru sociálních věcí Magistrátu města Jihlavy a podpora poskytovatelů 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

2 - Sociální oblast 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Podpora vytipovaných poskytovatelů sociálních služeb v souladu s komunitním plánem 

- osobní asistence 

- odlehčovací služby 

- raná péče 

- pečovatelská služba 

- tísňová péče 

- krizová pomoc 

- služba následné péče 

- odborné poradenství 

Kapacitní rozšíření terénní sociální práce OSV MMJ a z toho vyplývající odpovídající (po stránce 

kvalifikace i počtu) personální zajištění. 

Výsledek realizace Rozšíření nabídky poskytovaných sociálních služeb a jejich zkvalitnění. 

Důsledky neuskutečnění projektu Prohlubování nastalých nepříznivých životních situací. Rostoucí sociální vyčleňování skupin obyvatel. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Poskytovatel, statutární město Jihlava 

Zdroje financování Podpora z rozpočtu města 

Odhadované náklady Dle kalkulace 

Termín realizace 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

53 

 

 

Název (opatření, projekt) Rozšíření kamerového systému 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, 

zaměstnanost 2 - Sociální oblast, zdravotnictví a 

bezpečnost, 3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, 

dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, 

kvalita života, urbanismus), 4 - Kultura, sport, 

volnočasové aktivity a cestovní ruch 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

V současné době probíhá dokončení rekonstrukce kamerového systému. V letošním roce budou 

obnoveny kamery v obchodním areálu Vysočina a na ulicích Kollárova a Benešova. Tím bude dokončena 

digitalizace městského kamerového dohlížecího systému. V budoucnu se předpokládá další rozšiřování 

kamerového systému. Hlavní lokalitou, se kterou se pro instalaci kamer počítá, je okolí plánovaného 

dopravního terminálu. Případné další rozšíření kamerového systému bude reagovat na aktuální 

požadavky s ohledem na bezpečnost obyvatel města a požadavky participujících odborů ORM a OIT. 

Výsledek realizace Zvýšení bezpečnosti osob a majetku v lokalitě a efektivnější dohled nad dodržováním pravidel 

občanského soužití a veřejného pořádku. 

Důsledky neuskutečnění projektu Omezené možnosti dohledu na dodržování pravidel občanského soužití, silničního provozu, veřejného 

pořádku a dohledu nad bezpečností osob a majetku v lokalitě. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, MP, OIT, ORM 

Zdroje financování Rozpočet města a dotační tituly vypsané Krajem Vysočina a MV ČR 

Odhadované náklady 2013 – 400 000 Kč, následující roky cca 300 000 Kč na jednu kameru s ohledem na její umístění 

Termín realizace 2013- areál Vysočina, ul. Kollárova, ul. Benešova 

 2014-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

54 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Zvýšení počtu strážníků na okrscích 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost 

 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Posílení okrskové služebny Březinky, na početní stav 7 strážníků. Tento počet umožní zavedení 

nepřetržité služby (24 hodinový provoz) na okrsku a tím se výrazně zvýší přítomnost strážníků 

v kontrolované lokalitě. V budoucnu s ohledem na bezpečnostní situaci na okrsku Bedřichov, rozšíření 

počtu strážníků i v této lokalitě (výhledově v roce 2015) a posílení operační služby o 4 strážníky 

(výhledově 2017). 

Výsledek realizace Zvýšení bezpečnosti osob a majetku v lokalitě a efektivnější dohled nad dodržováním pravidel 

občanského soužití a veřejného pořádku. 

Důsledky neuskutečnění projektu Omezené možnosti dohledu na dodržování pravidel občanského soužití, veřejného pořádku a dohledu 

nad bezpečností osob a majetku v lokalitě. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, MP 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Roční náklady cca 1,1 mil. Kč na jeden okrsek. 

Termín realizace 2013- okrsek Březinky, 2015- okrsek Bedřichov, 2017- operační služba 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

55 

 

Prioritní oblast C: Udržitelný rozvoj města 

 

Název (opatření, projekt) Plán obnovy bytového fondu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 – Udržitelný rozvoj města 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

V rámci projektu bude zpracována podrobná koncepce hospodaření zahrnující plán (harmonogram) 

modernizace a obnovy bytového fondu ve vlastnictví města. Součástí koncepce bude posouzení 

fyzického stavu bytového fondu, na jehož základě budou stanoveny konkrétní kroky, jejich termíny a 

odpovídající finanční plán. 

Výsledek realizace Díky uskutečnění projektu se zefektivní hospodaření města s bytovým fondem a jeho údržba. Zlepší se 

prevence havarijních situací. Budou efektivněji vynakládány finanční prostředky. 

Důsledky neuskutečnění projektu Přetrvávající nekoncepční přístup v oblasti obnovy bytového fondu. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava (příslušné odbory magistrátu) 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady  

Termín realizace 2016-2017 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

56 

 

 

Název (opatření, projekt) Modernizace a revitalizace částí města Jihlavy – oprava povrchu komunikací, vybudování popř. 

rozšíření sítě chodníků, rozšíření a modernizace sítě veřejného osvětlení, řešení veřejného 

prostranství a zeleně, revitalizace rybníků a požárních nádrží v částech města                                        

(Antonínův Důl, Červený Kříž, Helenín, Henčov, Heroltice, Hosov, Hruškové Dvory, Kosov, Popice, 

Sasov, Staré Hory, Vysoká, Zborná) 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 – Udržitelný rozvoj města (dopravní a technická infrastruktura, životní prostředí, kvalita života) 

 

 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Vytvoření podmínek pro kvalitní bydlení a další územní rozvoj města, zvýšení efektivity systému a kvality 

dopravní dostupnosti, modernizace a rozšíření technické infrastruktury, zachování životního prostředí a 

vytváření předpokladů pro vyšší kvalitu života obyvatel vyjmenovaných částí města Jihlavy  

Výsledek realizace Zajištění kvalitních podmínek života obyvatel vyjmenovaných částí statutárního města Jihlavy 

Důsledky neuskutečnění projektu Ve většině částí města Jihlavy špatný povrch komunikací, chybějící síť chodníků a veřejného osvětlení 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, ORM, OŽP, OD, OSR, spolupracující subjekt – oddělení péče o části města, krizové 

řízení a BOZP, osadní výbory 

Zdroje financování Rozpočet města, Dotační tituly poskytované EU, Fond pro podporu aktivit ve stanovených oblastech 

města Jihlavy 

Odhadované náklady ? ,- Kč 

Termín realizace 2014 - 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

57 

 

 

Název (opatření, projekt) Obměna a modernizace vývěsných tabulí ve všech  částech města Jihlavy (Antonínův Důl, 

Červený Kříž, Helenín, Henčov, Heroltice, Hosov, Hruškové Dvory, Kosov, Pávov, Pístov, Popice, 

Sasov, Staré Hory, Vysoká, Zborná) – celkem 25 ks 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 – Udržitelný rozvoj města (technická infrastruktura, kvalita života) 

4 – Cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Současný technický stav vývěsných (informačních) tabulí je, až na malé výjimky, ve všech částech 

města Jihlavy v nevyhovujícím technickém stavu. Nově osazené vývěsné tabule budou mít jednotný 

design. Budou osazeny na místech v blízkosti zastávek MHD popř. na místech požadovaných občany té 

– které části města. Budou mít dvě samostatně uzamykatelné plochy (jedna bude sloužit ke 

zveřejňování informací městem Jihlava – vyhlášky města, svoz komunálního odpadu, přerušení dodávek 

vody a elektrické energie, volby atd., a ta druhá ke zveřejňování informací osadním výborem – pozvánky 

na schůze, informace o konání sportovních, kulturních a společenských akcí, vyvěšování parte atd. 

Výsledek realizace Zkvalitnění technické infrastruktury a informování občanů bydlících v částech města Jihlavy, jednotný 

design a tím i podstatné vylepšení image statutárního města Jihlavy na úseku péče o části města. 

Důsledky neuskutečnění projektu Špatná image města, vývěsky mají nejednotný design, většina je v nevyhovujícím technickém stavu 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, OSR, spolupracující subjekt – oddělení péče o části města, krizové řízení a BOZP, 

osadní výbory 

Zdroje financování Rozpočet města, Fond pro podporu aktivit ve stanovených oblastech města Jihlavy 

Odhadované náklady 500.000,- Kč 

Termín realizace 2014 - 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

58 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Vybudování popř. modernizace dětských a sportovních hřišť v částech města Jihlavy    

(Antonínův Důl, Helenín, Henčov, Heroltice, Hosov, Kosov, Popice, Staré Hory, Vysoká) 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 – Udržitelný rozvoj města (technická infrastruktura, životní prostředí, kvalita života) 

4 – Volnočasové aktivity 

 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Vytvoření prostředí pro trávení volného času obyvatel, a to zejména matek s dětmi a dětí ve 

vyjmenovaných částech města Jihlavy. Vytvoření popř. zlepšení podmínek pro činnost aktérů v oblasti 

sportu, kultury a volnočasových aktivit ve vyjmenovaných částech statutárního města Jihlavy 

Výsledek realizace Zajištění kvalitních podmínek života obyvatel ve vyjmenovaných částech města Jihlavy se zaměřením 

na rozšíření možností jejich sportovního a společenského vyžití 

Důsledky neuskutečnění projektu Ve vyjmenovaných částech města Jihlavy jsou sportovní nebo dětská hřiště v nevyhovujícím technickém 

stavu včetně herních prvků na nich umístěných resp. nejsou vybudována vůbec 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, ORM, OSR, spolupracující subjekt – oddělení péče o části města, krizové řízení a BOZP, 

osadní výbory 

Zdroje financování Rozpočet města, Dotační tituly poskytované EU, Fond pro podporu aktivit ve stanovených oblastech 

města Jihlavy 

Odhadované náklady ? ,- Kč 

Termín realizace 2014 - 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

59 

 

 

Název (opatření, projekt) Vybudování nového objektu občanské vybavenosti – hasičská zbrojnice pro činnost JSDH           

Jihlava - Zborná. Tento objekt bude sloužit současně i jako volební místnost a zázemí pro práci a 

činnost osadního výboru v části města Jihlavy (Zborná) 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 – Udržitelný rozvoj města (technická infrastruktura, kvalita života) 

4 – Volnočasové aktivity 

 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Vytvoření zázemí a prostředí pro činnost jednotky Sboru dobrovolných hasičů ve Zborné, které zajistí 

garážové stání pro přidělenou hasičskou techniku a skladové prostory pro materiál jednotky. Dále 

zasedací místnost včetně sociálního zařízení pro činnost JSDH a v neposlední řadě i pro činnost 

osadního výboru a v době konání voleb i pro okrskovou volební komisi  

Výsledek realizace Zajištění kvalitních podmínek a zázemí pro činnost jednotky Sboru dobrovolných hasičů, osadního 

výboru a okrskové volební komise v části města Zborná 

Důsledky neuskutečnění projektu V této části města Jihlavy jsou podmínky pro činnost výše vyjmenovaných subjektů naprosto 

nevyhovující. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, ORM, OSR, spolupracující subjekt – oddělení péče o části města, krizové řízení a BOZP, 

JSDH Zborná, osadní výbor Zborná 

Zdroje financování Rozpočet města, Fond pro podporu aktivit ve stanovených oblastech města Jihlavy 

Odhadované náklady 8.000.000 - Kč 

Termín realizace 2014 - 2016 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

60 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Objekty v okrajových částech Jihlavy – opravy fasád, výměny oken a vstup. dveří, opravy ZTI, 

opravy střech a klemp. prvků 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (technická infrastruktura, kvalita života) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Opravy fasád, výměna dožitých oken a vstup. dveří, výměna dožitých rozvodů ZTI, opravy a nátěry 

střech a klemp. prvků v objektech situovaných v okrajových částech města (Hosov 12, Pístov 42, 

Vysoká 24, Kosov 9 + objekt bývalé hasičské zbrojnice, Henčov 46 + 2 klubovny, Heroltice, Zborná) 

Výsledek realizace Zachování účelů využití objektů (volnočasové aktivity občanů okrajových částí města) 

Důsledky neuskutečnění projektu poškození a degradace objektů, omezení popř. zastavení využívání objektů 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 1.000.000,- Kč / 1 rok 

Termín realizace 2014 - 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

61 

 

Název (opatření, projekt) Pokládání chrániček optických kabelů 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, 

zaměstnanost 2 - Sociální oblast, zdravotnictví a 

bezpečnost, 3 - Udržitelný rozvoj města, 4 - Kultura, 

sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 
Pokládáním chrániček optických kabelů se vytvoří základ velmi výkonné síťové infrastruktury na území 

statutárního města Jihlavy. Systém chrániček umožní vybudovat pomocí optických kabelů 

vysokorychlostní a výkonnou datovou infrastrukturu využitelnou pro statutární město Jihlava, jeho 

zřizované organizace, posílení městského kamerového systému a zlepšení občanské vybavenosti 

(kvalitní internet, kabelová televize apod.) zejména v okrajových částech města, kde se z ekonomických 

důvodů nedaří vybudovat komerční infrastrukturu a obyvatelé těchto okrajových částí nemají dostupné 

stejné služby jako v centru města. 

Výsledek realizace Zvýšení výkonnosti datové sítě statutárního města Jihlavy, zvýšení efektivity státní správy i samosprávy 

na území města Jihlavy a území ORP, zvýšení efektivity činnosti organizací zřizovaných městem Jihlava 

(mateřské školy, základní školy, zařízení volnočasových aktivit apod.). Dále zvýšení bezpečnosti osob a 

majetku v lokalitě a efektivnější dohled nad dodržováním pravidel občanského soužití a veřejného 

pořádku. Zlepšení infrastruktury sloužící obyvatelům města i v okrajových částech města. 

Důsledky neuskutečnění projektu Omezený vývoj datových sítí v Jihlavě, omezení zvýšení efektivity státní správy i samosprávy na území 

města Jihlavy a ORP, včetně omezení zvýšení efektivity organizací zřizovaných městem. Omezené 

možnosti dohledu na dodržování pravidel občanského soužití, silničního provozu, veřejného pořádku a 

dohledu nad bezpečností osob a majetku v lokalitě. Nemožnost zlepšení infrastruktury v okrajových 

částech města a tím omezení některých služeb pro jejich obyvatele. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OIT, ORM 

Zdroje financování Rozpočet města a dotační tituly vypsané Krajem Vysočina, ústředními orgány ČR a EU. 

Odhadované náklady 2014 – 2020 cca 50 Kč na jeden běžný metr chráničky. V období se počítá s maximálně 50 km chrániček. 

Termín realizace  2014-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

62 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Pístov – Bývalý autopark – Oprava hal v areálu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Celková oprava stávajících pěti skladových hal v areálu spočívající ve výměně střešních krytin a klemp. 

prvků, výměně popř. nátěru plechových vrat, opravě fasád a opravě podlahových konstrukcí 

v jednotlivých halách. 

Výsledek realizace Zachování účelu a využití těchto skladových prostor. 

Důsledky neuskutečnění projektu Omezení v krajním případě uzavření těchto hal (především z důvodu průniku dešťových vod 

nevyhovujícím technickým stavem střešních krytin). Degradace majetku. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města + dotace na opravy bývalých vojenských areálů (pokud budou MMR vypsány) 

Odhadované náklady Kč 15 mil. 

Termín realizace 2014 - 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

63 

 

 

 

  

Název (opatření, projekt) Rekonstrukce městského bytového domu Masarykovo náměstí 61/18, Jihlava 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 -  Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Provedení potřebných prací při modernizaci bytového fondu za účelem zvyšování kvality bydlení. 

Výsledek realizace Zlepšení kvality bydlení a stavu městských bytových domů v centru města. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nedosažení výše uvedeného cíle – zastavení růstu kvality nájemního bydlení a omezení potřebné 

správy majetku. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 10 mil. Kč 

Termín realizace 2014 - 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

64 

 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Rekonstrukce městských bytů se sníženou kvalitou a standardních bytů ve zhoršeném 

technickém stavu, jež jsou ve správě bytového oddělení Odboru správy realit 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 – Udržitelný rozvoj města 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Provedení potřebných prací při modernizaci bytového fondu za účelem zvyšování kvality bydlení 

Výsledek realizace Zlepšení kvality bydlení  

Důsledky neuskutečnění projektu Nedosažení výše uvedeného cíle – zastavení růstu kvality nájemního bydlení  

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 152 bytů se sníženou kvalitou a ve zhoršeném stavu, průměrný náklad na jeden rekonstruovaný byt = 

300.000,-Kč, předpokládaný náklad:152 bytů x 300.000,-Kč = 45.600.000,-Kč 

Termín realizace 2014 - 2024 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

65 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Rekonstrukce městského bytového domu Masarykovo náměstí 636/21, Jihlava 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 -  Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Provedení potřebných prací při modernizaci bytového fondu za účelem zvyšování kvality bydlení 

Výsledek realizace Zlepšení kvality bydlení a stavu městských bytových domů 

Důsledky neuskutečnění projektu Nedosažení výše uvedeného cíle – zastavení růstu kvality nájemního bydlení a omezení potřebné 

správy majetku 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 10 mil. Kč 

Termín realizace 2014 - 2016 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

66 

 

 

Název (opatření, projekt) Dobudování zeleného okruhu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3- Udržitelný rozvoj města - Životní prostředí, kvalita života, urbanismus 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Dobudování trasy kolem města, která bude průchozí pro pěší, průjezdná pro cyklisty a bude tvořit okruh 

spojující klidové zóny. Z části trasa povede kolem vodních toků. V rámci opatření bude dobudován park 

mezi pelhřimovskou výpadovkou a ulicí Rantířovskou. Dále pak bude v rámci opatření umístěn podél 

tras mobiliář, doplněny výsadby dřevin u vodních toků i podél pěších komunikací či cyklostezek. 

Variantně k trase po levém břehu řeky Jihlavy bude po jejím pravém břehu vybudováno sportovně-

relaxační centrum Český mlýn. Jednou z upravovaných lokalit bude i bývalá nádrž za Vodním rájem, 

která bude po zavezení výkopovou zeminou upravena a osázena parkovou zelení. Součástí úprav 

Zeleného okruhu může být i odtrubnění Koželužského potoka v lokalitě Skalka. 

Výsledek realizace Realizace okruhu kolem centra města, který bude bezproblémově schůdný a sjízdný pro pěší a cyklisty 

a tím podpora nemotorové dopravy, zdravého životního stylu a vytvoření lepších podmínek pro rekreaci 

obyvatel města i jeho návštěvníků 

Důsledky neuskutečnění projektu Nižší komfort života ve městě, problematické komunikační propojení některých částí města bez 

možnosti klidového přesunu. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y ÚÚP, OŽP, OSR, ORM 

Zdroje financování Rozpočet města, Ekologický fond města 

Odhadované náklady  

Termín realizace cca rok 2017 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

67 

 

 

Název (opatření, projekt) Výkup pozemků VPS - dopravní stavby - městský okruh 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Výkup pozemků na veřejně prospěšnou stavbu z oblasti dopravní infrastruktury – městský okruh. 

Realizace projektu zahrnuje výkup vhodných pozemků na vybudování vnitřního městského okruhu, který 

propojí stávající místní komunikace od ulice Žižkova po ulici Okružní. Městský okruh je situován jižně od 

zastavěné části města. 

Výsledek realizace Výkup pozemků předchází realizaci místní komunikace charakteru městského okruhu. Vznik této 

komunikace výrazně zlepší dopravní obslužnost lokality jižně od města Jihlavy, umožní a rozšíří 

možnosti bytové výstavby, podnikatelské aktivity, další rozvoj a rozšiřování výroby u stávajících firem a 

podniků. Zvyšování zaměstnanosti a stabilizace trhu práce, nárůst počtu obyvatelstva. 

Důsledky neuskutečnění projektu Stagnace podnikatelské sféry na území města, nerozšiřování pracovních příležitostí, zvyšování 

nezaměstnanosti, nezvyšování počtu obyvatel města 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y MO, spolupracující subjekt ÚÚP 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 30.000.000,--Kč 

Termín realizace 2015-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

68 

 

 

Název (opatření, projekt) Silniční okruh města Jihlavy – prověřovací studie 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Úkolem vnitřního okruhu města je propojit (zokruhovat) několik důležitých radiál směřujících do centra. 

Vnitřní okruh města napomůže rozvést silniční dopravu rovnoměrně po celém území a zároveň na sebe 

zpětně „nasát“ dopravu generovanou územím a plynule ji přivést k daným radiálám, aniž by se jezdilo 

přes střed města. Vnitřní okruh města by měl být „páteří“ pro celou síť místních komunikací. 

Část silničního okruhu (3 etapy) je uvažovaná jako variantní silniční spojení I/38 –II/405 - II/602, tedy 

suplující funkci jihovýchodní části obchvatu města Jihlavy. 

Výsledek realizace Odlehčení intenzivní automobilové dopravy v blízkosti městského centra. 

Důsledky neuskutečnění projektu Přetrvávající nadměrné zatížení centra města hlukem a emisemi. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y město Jihlava, Kraj Vysočina, 

Zdroje financování Rozpočet města, rozpočet kraje, 

Odhadované náklady Studie – 350 tisíc Kč 

Dokončení vnitřního okruhu – 850 mil. Kč 

Termín realizace Do roku 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

69 

 

 

Název (opatření, projekt) Vyhledání koridoru pro prověření budoucího umístění stavby propojení silnic I/38 a II/602 
silnicí II. třídy jižně od Jihlavy 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

V rámci úkolu plynoucího z aktualizace zásad územního rozvoje (aZÚR) kraje Vysočina je prověřovací 

územní studií projektováno spojení silnic I/38, II/405 a II/602. Prostor jižní části Jihlavy se z 

dlouhodobého hlediska jeví jako problematický v souvislosti s předpokládaným dopravním zatížením 

významných silnic I/38 a II/405, jejichž křížením je území města dotčeno. Snahou je zkompletovat de 

facto jihovýchodní část obchvatu města Jihlavy. 

Výsledek realizace Realizací dopravního propojení vznikne potenciální objízdná trasa dálnice D1 mimo centrum města. 

Důsledky neuskutečnění projektu Přetrvávající nadměrné zatížení území města Jihlavy (širšího centra) automobilovou dopravou.  

Krátkodobé překračování limitů znečišťujících látek v ovzduší (prachové částice, oxidy dusíku).   

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Kraj Vysočina, město Jihlava 

Zdroje financování Rozpočet kraje, rozpočet města 

Odhadované náklady Výstavba silničního propojení – 500 mil. Kč 

Studie – 250 tis. Kč 

Termín realizace 2014-2030 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

70 

 

Název (opatření, projekt) Dopravní terminál – městské nádraží Jihlava (dobudování zbývajících etap) 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města, 4 - Kultura, sport, volnočasové 

aktivity a cestovní ruch 

3 – Udržitelný rozvoj města (doprava) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Předmětem projektu je výstavba komplexního dopravního terminálu veřejné dopravy v Jihlavě. V rámci 

všech etap projektu bude vytvořen moderní dopravní terminál s plánovanou kapacitou až 4 000 

cestujících osob denně, který obyvatelům krajského města Jihlavy a všem ostatním cestujícím usnadní 

využití a vzájemné přestupy mezi vlakovou dopravou, linkovou autobusovou dopravou a MHD. V dalších 

etapách projektu bude realizována výstavba nového autobusového nádraží a propojovací komunikace 

na ulici Jiráskova, kde vznikne kruhová křižovatka. Podél této propojovací komunikace bude vybudován 

chodník, dokončena cyklostezka a veřejné osvětlení a provedeny nové plochy veřejné zeleně 

a parkovací plochy. V souvislosti s tím proběhnou nezbytné demoliční práce, přeložky sítí, výstavba 

kanalizace a další související stavební práce. V návaznosti na vznik komplexního dopravního terminálu 

bude provedena výstavba trolejového vedení pro zajištění dopravní obslužnosti terminálu trolejbusovými 

linkami MHD. 

Výsledek realizace Zlepšení dopravní obslužnosti krajského města Jihlavy jako centra regionu veřejnou dopravou. Dále 
zvýšení komfortu a časových úspor pro uživatele nového dopravního terminálu, podpora ekologické 
veřejné dopravy osob s pozitivním dopadem na životní prostředí a zlepšení mobility a rozšíření možnosti 
využívání veřejné hromadné dopravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace a další 
znevýhodněné skupiny osob. 

Důsledky neuskutečnění projektu Přetrvávající neprovázanost jednotlivých druhů dopravy pro obyvatele města a ostatní uživatele. Nízká 

motivace k užívání veřejné dopravy vzhledem k nízkému komfortu přepravy. Problematická obslužnost 

města Jihlavy jako centra Kraje Vysočina. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, České dráhy, a.s., SŽDC, Dopravní podnik města Jihlavy, autobusoví dopravci 

Zdroje financování Dotační zdroje EU (OP Doprava, Integrovaný operační program), rozpočet města 

Odhadované náklady 250 mil. Kč (všechny etapy projektu) 

Termín realizace 2015 - 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

71 

 

Název (opatření, projekt) Rozvoj sítě cyklostezek a cyklotras na území města - cyklostezka G01 Hosov - most U Jánů 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města, 4 - Kultura, sport, volnočasové 

aktivity a cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Na základě aktualizovaného Generelu cyklistické dopravy z roku 2011 jsou vytipovány cyklostezky a 

cyklotrasy, které doplní stávající síť. Budou propojovat stávající i nově vzniklé zdroje a cíle potenciálních 

cest. Cyklostezka G01 propojuje část města Hosov a ulici Okružní a je to páteřní propojení, které 

prochází celým městem ve směru od západu na východ. Realizace projektu je vzhledem k velkým 

nárokům na majetkoprávní přípravu a finanční náročnost dělena na etapy. V současné době je z celkové 

délky 6292 metrů zrealizováno 830 metrů cyklostezky. Dalších 600 metrů je připraveno k realizaci v roce 

2013. Úsek mezi amfiteátrem letního kina a ulicí Okružní bude vybudován v rámci II. etapy revitalizace 

Heulosu. Na mnoha dalších místech je optimální vedení trasy zablokováno z důvodu nedořešených 

majetkových vztahů s vlastníky pozemků. Dále z důvodu rekonstrukce nevyhovující kanalizace 

v některých částech města ale také z důvodu připravovaného projektu revitalizace parku Skalka.  

Výsledek realizace Realizací cyklostezky G01 dojde k propojení západní a východní části města bezpečnou cyklostezkou 

vedoucí údolím Koželužského potoka, řeky Jihlávky a řeky Jihlavy. Díky vhodně zvolené trase a využití 

příznivých geomorfologických podmínek (údolí vodních toků) má cyklostezka G01 nejlepší předpoklady 

stát se velmi oblíbenou a využívanou komunikací pro pěší a cyklisty. Vznikne tak bezpečné a rychlé 

propojení okrajových částí města a centra. Dojde i k rozvoji cykloturistického ruchu. 

Důsledky neuskutečnění projektu V případě nerealizace projektu nedojde k propojení již stávajících úseků cyklostezek, které zůstanou jen 

jako nekompaktní části bez návaznosti. Veřejnosti nebude nabídnuta plnohodnotná alternativa 

k dojíždění do centra města s využitím jízdního kola. Podpora nemotorové dopravy, jako jedna z formy 

trvale udržitelné dopravy po městě, tak nikdy nebude naplněna. Také potenciál rekreačního využití této 

cyklostezky je velký. Cykloturisté tak nebudou mít možnost bezpečného a rychlého výjezdu z města 

západním směrem. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Garantem projektu je Odbor rozvoje města. Mezi spolupracující subjekty patří téměř všechny odbory 

magistrátu, Kraj Vysočina a příslušné odbory, Služby města Jihlavy a Krajská správa a údržba silnic. 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

72 

 

 

Zdroje financování Pravděpodobně bude podána žádost o dotaci na jednotlivé úseky, tak jak budou majetkoprávně 

připraveny podmínky. Žádosti budou podány do aktuálně vypsaných dotačních programů. Náklady také 

budou hrazeny z rozpočtu města. 

Odhadované náklady K dobudování zbývající části cyklostezky (cca 4862 m) jsou odhadované náklady 21 mil. Kč (součástí je 

jednoduchá lávka přes Jihlávku a přes Koželužský potok. Na části trasy jsou využívány stávající 

komunikace). 

Termín realizace 2013-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

73 

 

Název (opatření, projekt) Rozvoj sítě cyklostezek a cyklotras na území města - cyklostezka G02 dopravní hřiště - Sasov 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města, 4 - Kultura, sport, volnočasové 

aktivity a cestovní ruch 

3- Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Cyklostezka G02 začíná u dopravního hřiště a propojuje centrum města a část města Sasov. Je to 

páteřní propojení, které prochází městem ve směru od severu na jih, většinou v údolí kolem řeky 

Jihlavky. Realizace projektu bude vzhledem k velkým nárokům na majetkoprávní přípravu a finanční 

náročnost pravděpodobně dělena na etapy. V současné době není z celkové délky 3272 metrů 

zrealizováno nic. Dosud nebyly zahájeny ani práce na projektové přípravě. Trasa je však dobře 

průjezdná a využívaná. Vedení trasy také není ještě definitivně rozhodnuto. Nabízí se několik variant, 

zejména v úseku od dopravního hřiště k hrázi rybníka Stará plovárna. Trasa by částečně využívala 

stávající komunikaci na ulici Křižíkova. Podél rybníka až k silnici II/405 je trasa vedena na neužívané 

staré panelové cestě. Překonání II/405 je řešeno pomocí cyklopřejezdu, který je součástí projektu 

úpravy a rozšíření této komunikace. Realizace je plánovaná na 2013-2014, investorem je Kraj Vysočina. 

Trasa dále pokračuje po stávající pěšině, v jednom místě bude nutné překonat převýšení, které si 

vyžádá terénní úpravy. Pokračování trasy podél stávající komunikace kolem zahrádkářské a chatové 

oblasti Sasov nevyžaduje žádné zásadní terénní úpravy. Naopak využití komunikace a drobné úpravy 

povrchu a mostků ve finále snižují náklady na realizaci. Trasa končí v chatové oblasti V ráji. Je však 

možné pokračovat dále údolím Jihlávka po lesní cestě, které je již v k.ú. Rančířov. Trasa cyklostezky 

G02 v celé své délce kopíruje stávající značení KČT. 

Výsledek realizace Realizací cyklostezky G02 dojde k propojení centra města a části města Sasov bezpečnou 

cyklostezkou. Díky vhodně zvolené trase a využití příznivých geomorfologických podmínek (údolí 

vodních toků) má cyklostezka G02 velmi dobré předpoklady stát oblíbenou a využívanou komunikací pro 

pěší a cyklisty. Stejně je velký potenciál využívání cyklostezka chataři a cykloturisty, kteří se vydávají 

směrem na Rančířov a dále do chatové oblasti Okrouhlík. 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

74 

 

 

Důsledky neuskutečnění projektu V případě nerealizace projektu nedojde k propojení již stávajících úseků cyklostezek, které zůstanou jen 

jako nekompaktní části bez návaznosti. Veřejnost nebude moci využívat pohodlnou a bezpečnou stezku 

v atraktivní prostředí údolí Jihlávky a okolí rybníka Stará plovárna. Podpora nemotorové dopravy, jako 

jedna z formy trvale udržitelné dopravy po městě, tak nikdy nebude naplněna. Rekreační využití této 

cyklostezka má obrovský potenciál, především díky dalšímu napojení na chatové oblasti V ráji a 

Okrouhlík. Stejně tak biofarma Sasov je potenciální cíl výletů mnoha rodin s dětmi. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Garantem projektu je Odbor rozvoje města. Mezi spolupracující subjekty patří téměř všechny odbory 

magistrátu, Kraj Vysočina a příslušné odbory, Služby města Jihlavy, a Krajské správa údržba silnic. 

Zdroje financování Pravděpodobně bude podána žádost o dotaci na jednotlivé úseky, tak jak budou majetkoprávně 

připraveny podmínky. Žádosti budou podány do aktuálně vypsaných dotačních programů. Náklady také 

budou hrazeny z rozpočtu města. 

Odhadované náklady K vybudování celé cyklostezky G02 (cca 3272 m) jsou odhadované náklady 2,5 mil. Kč (za předpokladu, 

že většina cyklostezky/cyklotrasy bude vedena jako součást stávajících komunikací a nebude potřeba 

zásadním způsobem rozšiřovat tyto komunikace). 

Termín realizace 2013-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

75 

 

Název (opatření, projekt) Rozvoj sítě cyklostezek a cyklotras na území města - cyklostezka G04 Český mlýn - Helenín 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města, 4 - Kultura, sport, volnočasové 

aktivity a cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Na základě aktualizovaného Generelu cyklistické dopravy z roku 2011 jsou vytipovány cyklostezky a 

cyklotrasy, které doplní stávající síť. Budou propojovat stávající i nově vzniklé zdroje a cíle potenciálních 

cest. Cyklostezka G04 propojuje sportovně relaxační areál Český mlýn a část města Helenín. Je to 

páteřní propojení, které prochází celým městem ve směru od severozápadu na východ, výhradně v údolí 

kolem řeky Jihlavy. Realizace projektu je vzhledem k velkým nárokům na majetkoprávní přípravu a 

finanční náročnost dělena na etapy. V současné době je z celkové délky 5464 metrů zrealizováno 70 

metrů cyklostezky. Dalších 1480 metrů je připraveno k realizaci v letech 2013-2014 jako součást 

projektu Český mlýn. Úsek mezi mostem U Jánů a mostem na ulici Mlýnská v délce 634 metrů je již 

vyprojektován. Realizace projektu je zastavena z důvodu plánované rekonstrukce kanalizace v této 

oblasti. Úsek mezi mostem v ulici Mlýnská a lávkou v ulici Helenínská vyžaduje na krátkém úseku (cca 

80 metrů) podél areálu firmy Plastikov speciální řešení. Zbývající část úseku je téměř bez problémů. Na 

rok 2013 je také plánovaná rekonstrukce (výměna) lávky na ulici Helenínská. Budoucí cyklostezka 

pokračuje po stávající komunikaci (v současné době jako cyklotrasa) do části města Helenín až 

k železničnímu přejezdu. Zde navazuje na mezinárodní cyklostezku č. 26. 

Výsledek realizace Realizací cyklostezky G04 dojde k propojení atraktivní volnočasové oblasti v údolí řeky Jihlavy a části 

města Helenín bezpečnou cyklostezkou. Díky vhodně zvolené trase a využití příznivých 

geomorfologických podmínek (údolí vodních toků) má cyklostezka G04 velmi dobré předpoklady stát se 

oblíbenou a využívanou komunikací pro pěší a cyklisty a takřka v celé své délce také pro in-line 

bruslaře. Vznikne bezpečné a rychlé propojení okrajové části města a centra s důrazem na přímé 

napojení Střední uměleckoprůmyslové školy v Heleníně. Stejně tak cyklostezka bude využívána 

cykloturisty, protože v úseku od mostu U Jánů a dále směrem do Helenína na ni bude přeložena 

mezinárodní cyklotrasa č. 26 Jihlava-Třebíč-Raabs. 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

76 

 

 

Důsledky neuskutečnění projektu V případě nerealizace projektu nedojde k propojení již stávajících úseků cyklostezek, které zůstanou jen 

jako nekompaktní části bez návaznosti. Veřejnosti a studentům SUPŠ Helenín nebude nabídnuta 

plnohodnotná alternativa k dojíždění do práce a do školy s využitím jízdního kola. Podpora nemotorové 

dopravy, jako jedna z formy trvale udržitelné dopravy po městě, tak nikdy nebude naplněna. Také 

potenciál rekreačního využití této cyklostezky je velký. Cykloturisté tak nebudou mít možnost 

bezpečného a rychlého výjezdu z města východním směrem. Nedojde k rozšíření stávajících 

cyklostezek vhodných pro provoz in-line bruslařů. Stejně tak velmi atraktivní oblasti podél řeky Jihlavy 

zůstanou nevyužité a veřejnosti takřka nepřístupné. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Garantem projektu je Odbor rozvoje města. Mezi spolupracující subjekty patří téměř všechny odbory 

magistrátu, Kraj Vysočina a příslušné odbory, Služby města Jihlavy a Krajská správa a údržba silnic. 

Zdroje financování Pravděpodobně bude podána žádost o dotaci na jednotlivé úseky, tak jak budou majetkoprávně 

připraveny podmínky. Žádosti budou podány do aktuálně vypsaných dotačních programů. Náklady také 

budou hrazeny z rozpočtu města. 

Odhadované náklady K dobudování zbývající části cyklostezky (cca 3889 m) jsou odhadované náklady 34 mil. Kč (součástí je 

jedna jednoduchá lávka přes Jihlávku, podjezd pod ulicí Havlíčkova a vykonzolovaná lávka u areálu 

firmy Plastikov). 

Termín realizace 2013-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

77 

 

Název (opatření, projekt) Rozvoj sítě cyklostezek a cyklotras na území města - cyklostezka R05 centrum - Bedřichov 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města, 4 - Kultura, sport, volnočasové 

aktivity a cestovní ruch 

3- Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Trasa cyklostezky R05 začíná v centru města a z Masarykova náměstí pokračuje ulicemi Srázná a Úvoz 

k mostu U Jánů. Stávající cyklostezka na tomto mostě je součástí R05 a měla by pokračovat dále ulicí 

Havlíčkova k ŽST Jihlava-hlavní nádraží a dále průjezdem mezi garážemi a podél areálu Českých drah 

až k ulici Sokolovská. Další pokračovaní této cyklostezky je nejasné a bude předmětem dalších jednání 

a místních šetření. Cílem je vhodně napojit oblast Bedřichova celé průmyslové zóny v této lokalitě. 

Cyklostezka R05 nikdy nebude v celé své délce fungovat jako plnohodnotná cyklostezka. S ohledem na 

omezené prostorové uspořádání ulic nejen v centru města budou spíše zaváděna vhodná opatření 

například umožňující průjezd cyklistů v jednosměrkách (ulice Srázná), nebo integrace cyklistů do 

hlavního dopravního prostoru pomocí cyklopruhů nebo piktokoridorů (ulice Havlíčkova). Mnoho úseku 

bude využívat stávající zklidněné komunikace a R05 zde bude vedena jako městská cyklotrasa. Úsek 

mezi ŽST Jihlava-hlavní nádraží a ulicí Sokolovská bude realizován jako cyklostezka umožňující rychlé 

a bezpečné propojení bez nutnosti jezdit po frekventované komunikaci na ulici Sokolovská. Celková 

délka cyklostezky/cyklotrasy R05 je 4377 metrů. Realizován je jen úsek na zrekonstruovaném mostě U 

Jánů v délce 50 metrů. 

Výsledek realizace Realizací cyklostezky/cyklotrasy R05 dojde k přímému spojení centra města s částí města Bedřichov a 

průmyslové zóny. V této oblasti je zaměstnáno několik tisíc lidí, kteří budou moci využívat bezpečné a 

rychlé spojení k dojíždění do práce na kole. Stejně tak výhledové propojení R05 až do části města 

Pávov je velmi atraktivní z pohledu rekreačního využití oblasti v okolí Pávova a přírodní památky Vysoký 

kámen. 

Důsledky neuskutečnění projektu V případě nerealizace projektu nedojde k propojení již stávajících úseků cyklostezek, které zůstanou jen 

jako nekompaktní části bez návaznosti. Veřejnost nebude moci využívat pohodlnou a bezpečnou stezku 

zejména k pravidelnému dojíždění do práce na kole. Podpora nemotorové dopravy, jako jedna z formy 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

78 

 

 

trvale udržitelné dopravy po městě, tak nikdy nebude naplněna. Rekreační využití této cyklostezky je 

velké, cykloturisté nebudou moci využívat bezpečný výjezd z města severním směrem. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Garantem projektu je Odbor rozvoje města. Mezi spolupracující subjekty patří téměř všechny odbory 

magistrátu, Kraj Vysočina a příslušné odbory, Služby města Jihlavy, a Krajská správa a údržba silnic. 

Zdroje financování Pravděpodobně bude podána žádost o dotaci na jednotlivé úseky, tak jak budou majetkoprávně 

připraveny podmínky. Žádosti budou podány do aktuálně vypsaných dotačních programů. Náklady také 

budou hrazeny z rozpočtu města. 

Odhadované náklady K vybudování celé cyklostezky R05 (cca 4377 m) jsou odhadované náklady 4 mil. Kč (za předpokladu, 

že většina cyklostezky/cyklotrasy bude vedena jako součást stávajících komunikací, na vybraných 

úsecích bude provedeno vyznačení cyklopruhů/piktokoridorů). 

Termín realizace 2013-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

79 

 

Název (opatření, projekt) Rozvoj sítě cyklostezek a cyklotras na území města - cyklostezka R08 most U Jánů-průmyslová 

zóna 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města, 4 - Kultura, sport, volnočasové 

aktivity a cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Cyklostezka R08 navazuje na stávající cyklostezky B04 (podjezd ulice Havlíčkova) a R05 (most U Jánů). 

U kostela sv. Jana Křtitele stezka prudce stoupá, překonává železniční trať č. 225 a pokračuje do kopce 

až na ulici Jánská.  Po překonání ulice Sokolovská trasa dále pokračuje ulicí Smrčenská a dále podél 

bytových domů, v trase stávajícího chodníku, až k ulici Slavíčkova. Po překonání této ulice vede trasa 

dále ulicí 8. března až k ulici 5. května. Dále by trasa měla pokračovat průchodem mezi RD až k silnici 

(ulice Sokolovská), která je však na vysokém náspu. Vzhledem k obtížnému překonání této 

frekventované komunikace bude přesné vedení trasy předmětem dalších jednání a místních šetření. 

Dále cyklostezka pokračuje podél zahrádkářské kolonie a bezejmenného rybníka po stávající polní cestě 

až na její konec. Dále je trasa situována mezi koleje železniční tratě č. 225 a silnici I/38 a vede až ke 

stávajícímu železničnímu přejezdu. Cyklostezka ústí u stávajícího kruhového objezdu na silnici II/352 a 

pokračuje k areálům firmy Bosch a Automotive lighting po stávajícím chodníku. Vzhledem 

k nevyřešeným majetkoprávním vztahům v této oblasti bude přesné trasování cyklostezky předmětem 

dalších jednání s vlastníky pozemků. Také vedení cyklostezky po již zmiňovaných ulicích Jánská, 

Smrčenská, 8. března a 5. května bude problematické. Vhodné se jeví proznačení cyklotrasy R08, nebo 

zvolení jiného vhodného procyklistického opatření. Celková délka cyklostezky/cyklotrasy R08 je zhruba 

4500 metrů. 

Výsledek realizace Realizací cyklostezky/cyklotrasy R08 dojde k přímému propojení cyklostezek v údolí řeky Jihlavy, 

potažmo centra s částí města Bedřichov a dále průmyslové zóny. V této oblasti je zaměstnáno několik 

tisíc lidí, kteří budou moci využívat bezpečné a rychlé spojení k dojíždění do práce na kole. Stejně tak 

výhledové prodloužení R08 až do části města Pávov je velmi atraktivní z pohledu rekreačního využití 

oblasti v okolí Pávova a přírodní památky Vysoký kámen. Přímá návaznost na plánovanou cyklostezku 

R05 je také výhodou. Dojde k propojení a zakruhování celé sítě jihlavských cyklostezek v severní oblasti 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

80 

 

 

města. 

Důsledky neuskutečnění projektu V případě nerealizace projektu nedojde k propojení již stávajících úseků cyklostezek, které zůstanou jen 

jako nekompaktní části bez návaznosti. Veřejnost nebude moci využívat pohodlnou a bezpečnou stezku 

zejména k pravidelnému dojíždění do práce na kole. Podpora nemotorové dopravy, jako jedna z formy 

trvale udržitelné dopravy po městě, tak nikdy nebude naplněna. Rekreační využití této cyklostezky je 

velké, cykloturisté nebudou moci využívat bezpečný výjezd z města severním směrem. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Garantem projektu je Odbor rozvoje města. Mezi spolupracující subjekty patří téměř všechny odbory 

magistrátu, Kraj Vysočina a příslušné odbory, Služby města Jihlavy a Krajská správa a údržba silnic. 

Zdroje financování Pravděpodobně bude podána žádost o dotaci na jednotlivé úseky, tak jak budou majetkoprávně 

připraveny podmínky. Žádosti budou podány do aktuálně vypsaných dotačních programů. Náklady také 

budou hrazeny z rozpočtu města. 

Odhadované náklady K vybudování celé cyklostezky/cyklotrasy R08 (cca 4500 m) jsou odhadované náklady 19 mil. Kč (za 

předpokladu, že část cyklostezky/cyklotrasy bude vedena jako součást stávajících komunikací, na 

vybraných úsecích bude provedeno vyznačení cyklopruhů/piktokoridorů. Do odhadovaných nákladů 

nejsou započítány náklady na případný výkup pozemků od jiných vlastníků). 

Termín realizace 2013-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

81 

 

Název (opatření, projekt) Rozvoj sítě cyklostezek a cyklotras na území města - cyklostezka R09 Hruškové Dvory-

průmyslová zóna 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města, 4 - Kultura, sport, volnočasové 

aktivity a cestovní ruch 

3- Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Trasa cyklostezky R09 začíná u ČOV v Heleníně, podchází železniční trať č. 240, prochází přímo přes 

nově vybudované sídliště bytových domů v Hruškových Dvorech. Dále pokračuje přes silnici II/352 podél 

ulice Průmyslová. Zde je již projekt na část cyklostezky R09 těsně před realizací. Ta by měla proběhnout 

v roce 2013 a projekt navazuje na stávající propojovací cyklostezku B12 a připravovanou propojovací 

cyklostezku B13. Trasa cyklostezky R09 pokračuje podél ulice Průmyslová až ke křižovatce s ulicí 

Heroltická a dále směrem k areálům firem BOSCH a Automotive Lighting. Přesné vedení trasy je zatím 

nejasné a bude předmětem dalších jednání a místních šetření. Celková délka cyklostezky R09 je 4277 

metrů, z toho úsek dlouhý 800 metrů bude realizován v roce 2013, s ohledem na poskytnutí dotace. 

Výsledek realizace Realizací cyklostezky R09 dojde k přímému propojení stávající cyklotrasy č. 26 a rozrůstající se lokality 

pro bydlení Hruškové Dvory s průmyslovou zónou v severní části města.  V této oblasti je zaměstnáno 

několik tisíc lidí, kteří budou moci využívat bezpečné a rychlé spojení k dojíždění do práce na kole. 

Důsledky neuskutečnění projektu V případě nerealizace projektu nedojde k propojení již stávajících úseků cyklostezek, které zůstanou jen 

jako nekompaktní části bez návaznosti. Veřejnost nebude moci využívat pohodlnou a bezpečnou stezku 

zejména k pravidelnému dojíždění do práce na kole. Podpora nemotorové dopravy, jako jedna z formy 

trvale udržitelné dopravy po městě, tak nikdy nebude naplněna.  

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Garantem projektu je Odbor rozvoje města. Mezi spolupracující subjekty patří téměř všechny odbory 

magistrátu, Kraj Vysočina a příslušné odbory, Služby města Jihlavy, a Krajská správa a údržba silnic. 

Zdroje financování Pravděpodobně bude podána žádost o dotaci na jednotlivé úseky, tak jak budou majetkoprávně 

připraveny podmínky. Žádosti budou podány do aktuálně vypsaných dotačních programů. Náklady také 

budou hrazeny z rozpočtu města. 

Odhadované náklady K vybudování zbývající části cyklostezky R09 (cca 3577 m) jsou odhadované náklady 22 mil. Kč (za 

předpokladu, že většina zbývajících úseků cyklostezky bude jako samostatné těleso. Pokud dojde 

v některých úsecích jen k vyznačení cyklopruhů/piktokoridorů, odhadované náklady se mohou výrazně 

snížit).  

Termín realizace 2013-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

82 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Rozšiřování trolejového vedení v Jihlavě 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, 

zaměstnanost 2 - Sociální oblast, zdravotnictví a 

bezpečnost, 3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, 

dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, 

kvalita života, urbanismus), 4 - Kultura, sport, 

volnočasové aktivity a cestovní ruch 

 

3 – Udržitelný rozvoj města (doprava) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké 

aktivity zahrnuje jeho realizace) 

Hlavním investičním směrem bude zasíťování dopravního terminálu – městské nádraží Jihlava a s tím 

vyžádaná úprava navazujících tratí spojená s celkovou změnou linkového vedení hromadné dopravy v 

Jihlavě. Dalším plánovaným krokem je zavedení linky MHD v ulici Vrchlického navazující na železniční 

zastávku ve Starých Horách. 

Výsledek realizace Rozšíření území obsluhovaného městskou hromadnou dopravou. Zvýšení atraktivity pro obyvatele 

města. Nižší intenzita automobilové dopravy a snížení emisí výfukových plynů. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nedostupnost některých bytových lokalit městskou veřejnou dopravou. Chybějící návaznost druhů 

dopravy.  

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, Dopravní podnik města Jihlavy 

Zdroje financování Rozpočet města, dotační tituly EU 

Odhadované náklady 200 mil. Kč 

Termín realizace 2014-2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

83 

 

 

Název (opatření, projekt) Preference městské hromadné dopravy 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

V rámci projektu dojde k zavedené systému, který v provozu upřednostňuje vozidla městské hromadné 

dopravy. Systém sleduje hustotu provozu, pohyb vozidel MHD a dálkově upravuje průjezd světelně 

řízenými křižovatkami a přechody. 

Výsledek realizace Zvýší se atraktivita MHD. Pozitivní dopady na kvalitu ovzduší. Vyšší kvalita poskytovaných přepravních 

služeb. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nižší motivace obyvatel k využívání veřejné dopravy, a s tím související zatěžování životního prostředí 

individuální automobilovou dopravou. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, Dopravní podnik města Jihlavy 

Zdroje financování Dotační tituly EU (OP Doprava, Integrovaný operační program) 

Odhadované náklady 30 milionů Kč 

Termín realizace 2013 - 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

84 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Plán udržitelné městské mobility 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města, 4 - Kultura, sport, volnočasové 

aktivity a cestovní ruch 

 

3 – Udržitelný rozvoj města (doprava) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Zpracování „plánu dopravy“ s důrazem na kvalitu života, kvalitu veřejného prostoru a opatření na 

podporu veřejné dopravy, chůze a jízdy na kole. Město Jihlava se zapojilo do projektu QUEST (Quality 

management tool for Urban Energy efficient Sustainable Transport). Tento projekt vznikl na podporu 

realizace a zlepšování plánů udržitelné městské mobility. Hodnotí dopravní politiku a navrhuje konkrétní 

řešení k jejímu zlepšení. 

Výsledek realizace Dojde k rozvoji a zlepšení politiky mobility a dopravního plánování s vědomím trvale udržitelného 

rozvoje.  

Důsledky neuskutečnění projektu Přetrvávající nekoncepční přístup k plánování mobility na území města. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady  

Termín realizace 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

85 

 

 

  

 

Název (opatření, projekt) Doprava v klidu – rozvoj a dostavba parkovacích stání v Jihlavě 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Rozvoj a dostavba parkovacích stání v Jihlavě v rámci projektu „Koncepce parkovacího systému na 

území širšího centra města Jihlavy“, vypracované firmou Udimo v r. 2012. Projekt je rozdělen do tří let 

po dílčích částech realizace. 

Výsledek realizace Zlepšení situace v oblasti stacionární dopravy na území města, rozšíření systému parkovacích zón, 

zvýšení komfortu obyvatel a návštěvníků města. 

Důsledky neuskutečnění projektu Přetrvávání problémů s nedostatečnou kapacitou parkovacích míst. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava, Odbor dopravy 

Zdroje financování vlastní – Statutární město Jihlava z rozpočtu města  

Odhadované náklady v r. 2013  1,1 mil. Kč; v r. 2014 1,3 mil. Kč, v r. 2015  0,8 mil Kč 

Termín realizace 2013 – 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

86 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Dopravně bezpečnostní opatření – nasvícení přechodů pro chodce 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Doplnění samostatného speciálního světelného dopravního zařízení – nasvícení 8 přechodů pro chodce. 

(16 stožárů a výložníky různých délek s asymetrickým svítidlem pro nasvícení chodce zepředu) 

Výsledek realizace Zvýšení bezpečnosti chodců, rozšíření dopravně bezpečnostních prvků na území města. 

Důsledky neuskutečnění projektu Zvýšené riziko pro chodce přecházející vozovku v těchto lokalitách. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, Odbor dopravy, Kraj Vysočina 

Zdroje financování vlastní – Statutární město Jihlava z rozpočtu města + za příspěvku Kraje Vysočina 

Odhadované náklady v r. 2013  1,0 mil. Kč 

Termín realizace do prosince 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

87 

 

 

Název (opatření, projekt) Zřízení nového dopravního ostrůvku na ul. Tolstého v Jihlavě 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Stavební zřízení nového dopravního ostrůvku na přechodu pro chodce, který zvýší bezpečnost silničního 

provozu a zkrátí chůzi přes vozovku. 

Výsledek realizace Zvýšení bezpečnosti silničního provozu a bezpečnosti chodců. 

Důsledky neuskutečnění projektu Vyšší bezpečností riziko pro chodce. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, Odbor dopravy 

Zdroje financování vlastní – Statutární město Jihlava z rozpočtu města  

Odhadované náklady v r. 2013  0,3 mil. Kč 

Termín realizace do prosince 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

88 

 

 

Název (opatření, projekt) Zpevnění plochy letiště Henčov 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

 

3 – Udržitelný rozvoj 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Komplexní studie na vybudování zpevněné plochy je z roku 2004. Region Vysočina resp. potenciální 

nasávací oblast letiště Jihlava by z hlediska reálných potřeb regionu, pro jeho zviditelnění a pro jeho 

leteckou dostupnost (podnikatelé, manažeři) provozně potřeboval letiště pro provoz dopravních letadel o 

kapacitě kolem 40 cestujících.  V rámci projektu proto dojde v průběhu tří etap rozvoje a dostavby letiště 

k pracím zahrnující pohybové plochy, pozemní objekty, oplocení, komunikace a chodníky, inženýrské 

sítě, technologické vybavení, stroje a zařízení. 

Výsledek realizace Posílení pozice letecké dopravy v Kraji Vysočina. Zvýšení konkurenceschopnosti Jihlavy v rámci 

republiky a zvýšení atraktivity města jako lokality k podnikání pro zahraniční investory. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nedostatečné podmínky pro využívání letecké dopravy. Nízký komfort pro zástupce zahraničních firem 

v Jihlavě.  

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Kraj Vysočina, město Jihlava 

Zdroje financování Dotační tituly EU, rozpočet kraje, rozpočet města 

Odhadované náklady 250 milionů Kč 

Termín realizace 2015-2030 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

89 

 

Název (opatření, projekt) Energeticky úsporná opatření -  Snižování energetické náročnosti objektů města 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města, 4 - Kultura, sport, volnočasové 

aktivity a cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Snižování energetické náročnosti objektů města. Realizuje se především zlepšováním tepelně 

technických vlastností obálky budov, tzn. zateplením fasády, podlahy půdy (střechy), stropu suterénu a 

výměnnou otvorových výplní. Další možností je rekonstrukce zdrojů tepla na vytápění a ohřev TUV. 

Jednotlivá opatření jsou navržena ve zpracovaných energetických auditech. 

2014 rekonstrukce mateřská škola Březinova 30 Jihlava. 

Výsledek realizace Úspora energie na vytápění a ohřev TUV - snižování nákladů na provoz budov. 

Ochrana životního prostředí - snižování emisí škodlivých látek. 

Prodloužení životnosti konstrukcí obvodového pláště budov. 

Důsledky neuskutečnění projektu Vyšší náklady na vytápění a ohřev TUV. 

Vyšší emise škodlivých látek. 

Neplnění požadavků zákona č 406/2000 Sb. o hospodaření energií v platném znění. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava, příslušné odbory magistrátu 

Zdroje financování Rozpočet města, možnost získání dotace z fondů EU - např. Operační program Životní prostředí. 

Odhadované náklady 144 801 637 Kč 

Termín realizace Do roku 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

90 

 

 

Název (opatření, projekt) Masarykovo náměstí 9, Jihlava – Rekonstrukce plynové kotelny a vytápění objektu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Demontáž a likvidace stávající plynové kotelny, která vytápí pouze část objektu + demontáž zdrojů 

v některých prostorách. Zhotovení nové centrální plynové kotelny pro celý objekt + úpravy stávajících 

rozvodů ÚT. 

Výsledek realizace Zefektivnění vytápění objektu. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nesystémové opravy stávajících zdrojů topení, zvýšené náklady na údržbu, vyšší energetická náročnost 

jednotlivých zdrojů. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 1.000.000,- Kč 

Termín realizace 2014 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

91 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Okružní 13, Jihlava – výměna oken, oprava kotelny, výměna rozvodů ZTI 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Výměna oken a vstupních dveří do objektu, oprava a úprava vytápění objektu, výměna top. těles, úprava 

MaR, výměna rozvodů vytápění, kanalizace a vody v objektu 

Výsledek realizace Zachování účelu objektu (vývařovna pro seniory a klub), zlepšení kvality užívání objektu 

Důsledky neuskutečnění projektu Poškození a degradace majetku, omezení popř. zastavení využívání objektu. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 2.000.000,- Kč 

Termín realizace 2014 – 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

92 

 

 

 

 

  

Název (opatření, projekt) U Větrníku 17, Jihlava – výměna oken, výměna rozvodů ZTI 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Výměna oken a vstupních dveří do objektu, výměna rozvodů kanalizace a vody v objektu vč. 

zařizovacích předmětů 

Výsledek realizace Zachování účelu objektu, zlepšení kvality užívání objektu 

Důsledky neuskutečnění projektu Poškození a degradace majetku, omezení popř. zastavení využívání objektu. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 1.200.000,- Kč 

Termín realizace 2014 – 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

93 

 

 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Jana Masaryka 20, Jihlava – Snížení energetické náročnosti objektu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Dle aktuálně vypracovaného PENB (Průkazu energetické náročnosti budovy) je energetická náročnost 

této budovy nevyhovující. Bylo by žádoucí provést zateplení objektu popř. další úpravy dle návrhu. 

Výsledek realizace Snížení energetické náročnosti objektu. 

Důsledky neuskutečnění projektu Zvýšené náklady na provoz objektu. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 2.500.000,- Kč 

Termín realizace 2014 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

94 

 

 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Jakubské náměstí 2, Jihlava – Oprava fasády 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Celková oprava fasády objektu vč. nového nátěru, oprava a obnovení zdobných prvků fasády, výměna 

klemp. prvků fasády, oprava soklové části objektu. 

Výsledek realizace Vylepšení vizuálního stavu objektu, snížení nákladů na vytápění objektu. 

Důsledky neuskutečnění projektu Ponechání objektu v esteticky nevzhledném stavu (stávající omítka je velmi poškozená) 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 2.000.000,- Kč 

Termín realizace 2014 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

95 

 

 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Husova 21, Jihlava – Oprava a nátěr střešní krytiny, oprava a úprava vytápění 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Oprava a nátěr plechové krytiny a klemp. prvků, oprava komínových těles, výměna kotle, oprava a 

úprava rozvodů vytápění objektu, výměna top. těles, úprava MaR 

Výsledek realizace Zachování účelu objektu, snížení nákladů na vytápění 

Důsledky neuskutečnění projektu Poškození a degradace majetku, omezení popř. zastavení využívání objektu. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 700.000,- Kč 

Termín realizace 2014 – 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

96 

 

 

  

 

Název (opatření, projekt) Dělnická 7, Jihlava – Oprava střechy, výměna rozvodů vody a odpadů vč. vodovodní přípojky, 

oprava a nátěr fasády vč. výměny oken 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Oprava a ošetření konstrukce krovu, výměna laťování, výměna střešní krytiny a klemp. prvků, oprava 

komínových těles, výměna rozvodů vody (olovo) vč. stávající vodovodní přípojky, výměna rozvodů 

odpadů, výměna sanitárního zařízení, oprava fasády objektu vč. nového nátěru, výměna stávajících 

oken 

Výsledek realizace Zachování účelu objektu (klubovna skautů). Snížení energetické náročnosti objektu. 

Důsledky neuskutečnění projektu Poškození a degradace majetku, omezení popř. zastavení využívání objektu. Časté lokální opravy ZTI. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 3.000.000,- Kč 

Termín realizace 2014 – 2016 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

97 

 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Nebytový dům Brtnická 13, Jihlava – oprava fasády, výměna oken a vstup. dveří do objektu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Oprava fasády, výměna dožitých oken a vstup. dveří 

Výsledek realizace Vylepšení energetické náročnosti objektu, zlepšení estetického vzhledu objektu. 

Důsledky neuskutečnění projektu Opadanou fasádou dochází k zavlhání zdí obvodového pláště objektu, dožitá okna se špatně dovírají, 

dochází k velkým únikům tepla 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 3.000.000,- Kč 

Termín realizace 2014 - 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

98 

 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Brtnická 1, Jihlava – zateplení obvodového pláště budovy, výměna rozvodů ZTI 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Zateplení obvodového pláště budovy, výměna dožitých rozvodů vody a kanalizace v objektu 

Výsledek realizace Snížení energetické náročnosti budovy, zlepšení dodávky pitné vody a odvádění splašků od jednotlivých 

nájemců 

Důsledky neuskutečnění projektu Vysoké náklady za vytápění, časté opravy dožitých rozvodů vody a kanalizace 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 1.500.000,- Kč 

Termín realizace 2014 - 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

99 

 

 

Název (opatření, projekt) 5. května 4, Jihlava – oprava fasády domu včetně výměny oken,  oprava a úprava vytápění 

budovy včetně rozvodů tepla a výměny top. těles 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Oprava fasády domu a výměna oken, výměna kotlů, úprava zařízení kotelny, úprava MaR, výměna 

rozvodů tepla v objektu 

Výsledek realizace Opravou omítek bude odstraněn současný špatný stav omítek, omítka je místy již opadaná a 

nesoudržná, hrozí riziko pádu omítky a mohlo by dojít ke škodám na majetku i zdraví okolo průchozích 

osob, výměnou oken dosáhneme snížení energetické náročnosti budovy a dojde i ke snížení 

venkovního hluku,  Osazením kvalitnějších kotlů, nových rozvodů a top. těles dojde ke snížení nákladů 

za topení 

Důsledky neuskutečnění projektu hrozí riziko pádu omítky a mohlo by dojít ke škodám na majetku i zdraví okolo průchozích osob, 

nevýměnou oken dosáhneme zvýšení energetické náročnosti budovy,  zvýšení nákladů na topení, časté 

opravy dožitých rozvodů a top. těles 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 3.000.000,- Kč  

Termín realizace 2014 - 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

100 

 

 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Demlova 36 – zateplení domu a oprava balkónů 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Montáž zateplovacího systému, fasáda, hydroizolační nátěr a oprava balkónů 

Výsledek realizace Zlepšení komfortu bydlení 

Důsledky neuskutečnění projektu Energetická náročnost objektu, havarijní stav balkónů 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města + dotace z aktuálních projektů 

Odhadované náklady Kč 2,6 mil.   

Termín realizace 2014 - 2016 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

101 

 

 

 

Název (opatření, projekt) DPS Žižkova 106 – zateplení objektu, sanace, úprava společných prostor a změna vytápění 

objektu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Montáž zateplovacího systému, fasáda, odkopání zeminy, montáž svislých izolací základů domu, 

obnova omítek ve sklepních prostorách (nyní omítky většinou otlučeny z důvodu prosakující vlhkosti), 

změna vytápění bytů (nyní plynová topidla s vnějším přisáváním), hromosvod, rozvody elektro, 

vzduchotechnika, zdravotní technika, ústřední vytápění 

Výsledek realizace Zlepšení komfortu bydlení 

Důsledky neuskutečnění projektu Energetická náročnost objektu, havarijní stav sklepů, neobsaditelnost bytů 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y ORM, OSR 

Zdroje financování Rozpočet města + dotace z aktuálních projektů 

Odhadované náklady Kč 14,75 mil. 

Termín realizace 2014 - 2024 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

102 

 

Název (opatření, projekt) Opatření ke zlepšení stavu rybníků a vodních toků 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 – Udržitelný rozvoj města - Životní prostředí, infrastruktura 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Odbahnění rybníků ve vlastnictví města, jejich postupná revitalizace, opravy hrází, požeráků, 

revitalizační opatření ve zhlaví rybníků. Konkrétní rybníky dle OSR a JVAK. 

Protipovodňová opatření na tocích – odtrubnění Koželužského potoka v prostoru Skalky. 

Budování protipovodňových opatření u řeky Jihlavy v místech s vysokou koncentrací ohrožených osob a 

budov. 

Revitalizace Staré plovárny – odbahnění nádrže a úprava zhlaví tak, aby mohla fungovat jako prostor 

pro zachycení případné povodňové vlny. 

Výsledek realizace Snížení nebezpečí povodňových škod a zlepšení stavu rybníků a dalších vodních děl a vodních toků ve 

vlastnictví a správě města. 

Důsledky neuskutečnění projektu Vysoké riziko povodňových škod, snižování hodnoty majetku města, škody na majetku a zdraví lidí. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR, ORM, Povodí Moravy, s. p., JVAK 

Zdroje financování rozpočet města, státní rozpočet 

Odhadované náklady  

Termín realizace Postupně, rybníky nejlépe do 2016, zbytek do 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

103 

 

 

Název (opatření, projekt) Monitoring stavu ovzduší 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 – Udržitelný rozvoj města - Životní prostředí, infrastruktura 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Na základě velkého monitoringu ovzduší provedeného ve spolupráci statutárního města Jihlava a Kraje 

Vysočina v roce 2008, probíhá od té doby kontinuální monitoring hlavních znečišťujících látek. Výstupy 

z tohoto monitoringu slouží k realizaci následných opatření a příp. i plánování dalšího rozvoje 

v průmyslové zóně tak, aby byl tento únosný. Kraj Vysočina ve spolupráci s obcemi vysočiny dále 

připravil a v současnosti provozuje monitoring ovzduší, který není kontinuální, ale je zaměřen na širší 

spektrum škodlivin. 

Výsledek realizace Přesné zmapování stavu ovzduší v Jihlavě a realizace následných opatření pro zlepšení. 

Důsledky neuskutečnění projektu Možná rizika při rozšiřování průmyslové zóny nebo vstupu dalších investorů do stávající průmyslové 

zóny města spočívající v tom, že nebude možné některé provozy povolit z důvodu kumulativních dopadů 

provozů na ovzduší. Není-li znám stav, nelze realizovat příslušná účinná opatření pro zlepšení stavu. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Kraj Vysočina, ČHMÚ, Státní zdravotní ústav, Krajská hygienická stanice 

Zdroje financování Rozpočty města, kraje, příp. s přispěním státních organizací 

Odhadované náklady cca 300.000,- ročně 

Termín realizace Průběžně, dokončení částečných projektů (v současnosti probíhající rozšířený monitoring) v roce 2017 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

104 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Realizace projektu ISNOV 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 – Udržitelný rozvoj města - Životní prostředí, infrastruktura 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Postupná realizace kroků ke splnění všech čtyř pilířů nakládání s odpady. Možností je i výstavba 

zařízení na energetické využití odpadu, není však podmínkou realizace ISNOV 

Výsledek realizace Zajištění nakládání s odpady v souladu s legislativou ČR i EU a v souladu s platnými Plány odpadového 

hospodářství města, kraje i ČR  

Důsledky neuskutečnění projektu Porušení legislativy a z toho plynoucí sankce. Jejich přesnou výš nelze předem předpokládat. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y statutární město Jihlava, Kraj Vysočina, ostatní obce kraje 

Zdroje financování Rozpočty obcí, kraje, dotační tituly, soukromý sektor 

Odhadované náklady Dle rozsahu – nelze předem definovat, celkem může dosáhnout až 5 miliard Kč. 

Termín realizace 2019 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

105 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Zapojení podnikatelů do systému nakládání s odpady města 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

V minulém období umožňovalo město některým podnikatelům zapojení do systému nakládání s odpady 

města. Posléze byly smlouvy vypovězeny a podnikatelé mají zákonnou povinnost zajistit si nakládání 

s odpady v souladu se zákonem. Pro drobné podnikatele produkující minimální množství odpadu je však 

jednodušší využívat systém města. Výhodou to může být i pro město (příjem ze smluvních poplatků). Je 

však nutné vhodně nastavit systém. 

Výsledek realizace Zvýšení příjmu do rozpočtu města za zapojení podnikatelů do systému. 

Důsledky neuskutečnění projektu Delší zneužívání systému podnikateli a tím úniky příjmů a zvýšené výdaje rozpočtu města 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y statutární město Jihlava, příp. Hospodářská komora 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 0,- Kč 

Termín realizace 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

106 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Zapojit veřejnost do rozvoje města (za využití nových způsobů komunikace) 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3 - Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, urbanismus), 4 - 

Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Anketa na webu města a na facebooku, workshopy k aktuálním problémům, veřejná projednávání a 

plánovací setkání na veřejných prostranstvích (v parku, na sídlišti dle řešené oblasti). 

Výsledek realizace Zlepšení kvality života ve městě, větší spokojenost občanů, podpora udržitelnosti. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nezájem veřejnosti zapojit se do ostatních rozvojových aktivit města, nenaplnění cílů komunitního 

plánování. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Koordinátorka PZM a MA21, dotčené odbory MMJ, spolupracující organizace PZM a MA21 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady cca 20 000 Kč 

Termín realizace do 12/ 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

107 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Formulářové řešení pro občany 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3. Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Převod papírových formulářů do elektronické podoby, které budou umístěny na městských webových 

stránkách ke stažení. Před odesláním nebo vytištěním formuláře občanem se automaticky zkontroluje 

správnost vyplnění. Elektronické formuláře lze použít na různých operačních systémech, například: 

Windows, Linux, iOS. 

Výsledek realizace Ušetření času občana, který si formulář stáhne a vyplní z domova, případně i elektronicky odešle na 

úřad. Pomocí nápovědy k jednotlivým polím formuláře dojde k lepšímu pochopení formuláře, 

k snadnějšímu vyplnění a menší chybovosti. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nutnost vyplňování papírových formulářů a podávání je na úřadě. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady 300 000 Kč 

Termín realizace  2014-2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

108 

 

 

Název (opatření, projekt) Připomínkování územních plánů obcí v ORP Jihlava 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

3.  Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus) 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Projekt se zaměří na vznik jednotného systému připomínkování nově vznikajících územních plánů obcí 

v ORP Jihlava. Snahou bude maximálně využít informační technologie, které mohou jednoduchým a 

moderním způsobem nabídnout občanům přístup k nově vznikajícím územním plánům, jejich prohlížení 

a zadávání připomínek.  

Výsledek realizace Občané a majitelé nemovitostí v dané obci budou mít online přístup k nově vznikajícím územním 

plánům, budou mít možnost jednoduše a jednotně pracovat se všemi jeho výkresy. Dále do detailu 

zkoumat celé území s možností dotazu na funkční využití území, vlastníka nemovitosti a s možností 

online zadání připomínky. Měl by se zlepšit přístup k informacím a zapojení široké veřejnosti do procesu 

vzniku územního plánu. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nadále by nebylo zajištěno maximální zapojení občanů do procesu vzniku územního plánu obce, nebyl 

by zaručen jednoduchý přístup k informacím, které by v důsledku toho mohly vést k nepříliš důsledné 

kontrole a připomínkování vznikajícího územního plánu. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava (ÚÚP, OI) 

Zdroje financování Rozpočet města, dotační tituly EU 

Odhadované náklady 2 000 000 Kč 

Termín realizace 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

109 

 

 

Název (opatření, projekt) Magistrát města Jihlavy – dobudování prostor a centralizace poskytovaných služeb 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

 

3 – Udržitelný rozvoj 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Součástí projektu je řešení zástavby proluky v ulici Hluboká a přesídlení živnostenského úřadu 

Magistrátu města Jihlavy z ulice Třebízského do centra města. Rozšíření stávající budovy magistrátu 

umožní zvýšit kapacitu skladovacích prostor pro archivaci dokumentů a další účely. V rámci projektu 

dále dojde k rozšíření a zkapacitnění budovy odboru dopravy s cílem zajistit odpovídající prostory pro 

výkon veřejné správy. 

Výsledek realizace Koncentrace pracovníků úřadu na jednom místě z důvodu uceleného servisu pro klienty. 

Důsledky neuskutečnění projektu Přetrvávající rozdrobenost služeb Magistrátu města Jihlavy. Zhoršená dostupnost služeb pro klienty 

úřadu. Chybějící skladovací prostory. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava 

Zdroje financování Rozpočet města, dotační tituly 

Odhadované náklady 50 mil. Kč (OD) 

70 mil. Kč (zástavba proluky v ul. Hluboká) 

Termín realizace Do roku 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

110 

 

Název (opatření, projekt) Integrovaný plán rozvoje území 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města, 4 - Kultura, sport, volnočasové 

aktivity a cestovní ruch 

 

3 – Udržitelný rozvoj 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

V souvislosti s novým programovým obdobím 2014-2020 bude vytvořen nový strategický dokument. 

Integrovaný plán rozvoje území/města, bude obsahovat rovněž integrované územní investice. Plán bude 

sledovat především synergie intervencí v území a jejich efektivitu a účelnost. Jeho součástí bude 

problémová analýza včetně analýzy rizik, která rozkryje problémy, potřeby a potenciál území a zaměří 

se na sledování cílů definovaných platnými relevantními strategiemi v území včetně evropské Strategie 

Evropa 2020. Plán bude jednoznačně výsledkově orientovaný včetně návrhu měření výstupů, výsledků a 

dopadů intervencí včetně návrhu relevantních indikátorů a evaluací pro jejich měření. Bude jasně 

definovat synergie, stanovovat (měřitelné) dopady intervencí a popisovat mechanismy plánování, 

realizace a hodnocení intervencí. Plán bude obsahovat hierarchizovaný seznam intervencí 

(integrovaných i individuálních projektů) s popisem jejich vzájemných synergických vazeb v členění 

podle navrhovaných operačních programů. Integrované projekty budou samostatně podrobněji 

rozpracovány (geografické, tematické a finanční vymezení, synergické vazby, časová a věcná 

návaznost a podmíněnost s dalšími projekty). 

Výsledek realizace Vytvoření ucelené strategie pro danou oblast, která zohledňuje prosazovaný územní (urbánní) přístup 

v regionálním rozvoji. Vytvoření podkladu pro nové programovací období Evropské unie. Navázání 

spolupráce s okolními obcemi. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nepřipravenost integrovaných projektů a intervencí. Neprovázanost strategických dokumentů města 

s prioritními záměry okolních obcí. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Město Jihlava 

Zdroje financování Rozpočet města, dotační tituly 

Odhadované náklady 150 tis. Kč 

Termín realizace 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

111 

 

Prioritní oblast D: Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Název (opatření, projekt) Aktivní a ucelená propagace města Jihlavy jako destinace cestovního ruchu, včetně propagace 

v oblasti kultury, sportu a volnočasových aktivit 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4. Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Projekt se zaměří na aktivní propagaci Jihlava jako destinace cestovního ruchu, ale také místa, které 

může návštěvníkům nabídnout využití volného času, představit Jihlavu jako moderní město kultury a 

sportu s důrazem na festivaly, tradiční, ale i netradiční akce. Projekt vytvoří zážitkové balíčky, propojí 

stávající objekty cestovního ruchu a nabídne ucelený produkt (slevy, výhody, doprava), zapojí i 

soukromé subjekty působících v cestovním ruchu nebo oblasti kultury, sportu a volnočasových aktivit.  

Výsledek realizace Potencionální návštěvník by měl Jihlavu vnímat jako moderní a živé město s širokou nabídkou 

kulturních, sportovních a volnočasových aktivit, kde lze využít propojených a ucelených nabídek a 

produktů. Tyto nabídky a informace by měly být návštěvníkům dostupné také s využitím moderních 

mobilních informačních technologií. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nabídka zůstane „statická“ a neumožní rozvoj dalších možností propagace, v nabídce města nebude 

zajímavá a interaktivní propagace na jednom místě. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava (kancelář tajemníka, odbor informatiky), Vysočina Tourism, Kraj Vysočina 

Zdroje financování Rozpočet města, dotační tituly EU 

Odhadované náklady 4 000 000 Kč 

Termín realizace  2015-2017 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

112 

 

Název (opatření, projekt) Naváděcí a informační systém 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4. Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Projekt se zaměří na vznik uceleného naváděcího informačního systému, který maximálně využije 

dopravních „uzlů města“, ale také míst, kde se kumuluje vyšší počet návštěvníků (ZOO, koupaliště) a 

v maximální míře bude nezávislý na lidském faktoru. Návštěvník bude mít k dispozici kdykoliv (nezávisle 

na lidském faktoru popř. otvírací době TIC) k dispozici informace o městě v moderním mobilním 

zařízení, které mu umožní získat téměř jakoukoliv informaci a naváděcí systém ho dovede do 

požadovaného místa. 

Výsledek realizace Návštěvníku bude mít k dispozici kdykoliv (nezávisle na lidském faktoru popř. otvírací době TIC) 

k dispozici informace o městě v moderním mobilním zařízení, které mu umožní získat téměř jakoukoliv 

informaci a naváděcí systém ho dovede do požadovaného místa. Celkově se zlepší orientace mimo 

Jihlavských v Jihlavě. 

Důsledky neuskutečnění projektu Nadále zůstane nedostatečná informovanost a naváděcí systém od dopravních uzlů ve městě (nádraží, 

ZOO), která by v důsledku mohla odradit od návštěvy města. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava (kancelář tajemníka, odbor informatiky), Vysočina Tourism, Kraj Vysočina 

Zdroje financování Rozpočet města, dotační tituly EU 

Odhadované náklady 3 mil. Kč 

Termín realizace  2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

113 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Rezervační systém objednávání vstupenek na kulturní akce 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4. Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Vytvoření jednotného rezervačního systému a metodiky pro rezervaci a prodej vstupenek, který bude 

řešen webovou aplikací, kde bude možné získat veškeré informace a případně zarezervovat vstupné na 

jakoukoliv kulturní akci pořádanou v Jihlavě a v jejím okolí. Systém by mimo přímého prodeje mohl 

umožnit i dálkový prodej veškerých vstupenek. 

Výsledek realizace Jednotný způsob rezervace pro různé kulturní akce zvýší komfort obyvatel Jihlavy a území ORP, rovněž 

umožní lepší informovanost o pořádaných kulturních akcích a zvýší jejich návštěvnost. Zkvalitní se 

podmínky pro kulturní vyžití obyvatel. 

Důsledky neuskutečnění projektu Zájemce o kulturní akci musí hledat informace o možnosti rezervace a orientovat se v různých 

rezervačních systémech. Zůstane stávající nepřehlednost o pořádaných kulturních akcí. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava (kancelář tajemníka, odbor informatiky), Vysočina Tourism, Kraj Vysočina 

Zdroje financování Rozpočet města, dotační tituly EU 

Odhadované náklady 1 000 000 Kč 

Termín realizace  2015-2017 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

114 

 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Letní amfiteátr Březinovy Sady, Jihlava – Celková oprava areálu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4. Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Oprava dvou přístupových schodišť v areálu, oprava diváckého hlediště, oprava obložení objektu 

promítacího plátna. 

Výsledek realizace Zachování a udržení tohoto kulturního areálu. 

Důsledky neuskutečnění projektu Ohrožení zdraví osob v areálu (schodiště a hlediště), postupná degradace a znehodnocení majetku. 

Omezení kulturních akcí. Omezení popř. uzavření průchodu areálem. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Kč 5 mil. 

Termín realizace 2014 – 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

115 

 

 

  

 

Název (opatření, projekt) Amfiteátr u brány Matky Boží – Oprava dřevěných konstrukcí 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4. Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Oprava a částečná výměna dřevěných prvků konstrukce jeviště vč. zastřešení, výměna části dřevěných 

prvků konstrukce patrového hlediště vč. točitého schodiště. 

Výsledek realizace Zachování účelu a využití tohoto majetku dle původního záměru. 

Důsledky neuskutečnění projektu Omezení užívání provozu a využití v krajním případě až celkové zastavení provozu 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Kč 1 mil. 

Termín realizace 2014 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

116 

 

 

  

Název (opatření, projekt) Městské opevnění vč. brány v ulici Matky Boží 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4. Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Postupné dílčí opravy poškozených úseků opevnění vč. případných poruch zdiva a to i statických. 

Oprava omítek a kamenných prvků tělesa brány. 

Výsledek realizace Zachování těchto významných kulturních památek, které tvoří dominantu města v udržitelném stavu. 

Důsledky neuskutečnění projektu Postupná degradace a devastace památek, možné ohrožení zdraví osob a majetku (pád uvolněných 

kamenů z opevnění), možné omezení v krajním případě úplné zamezení využití přilehlých veřejně 

přístupných prostor (hradební parkán, apod.). Ztráta kulturní a historické hodnoty významné dominanty 

města. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města + případné dotace na opravy kulturních památek 

Odhadované náklady Kč 30 mil. 

Termín realizace 2014 - 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

117 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Využití zařízení infrastruktury volného času a bezbariérové přístupy 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4. Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Projekt se zaměří na komplexnější využití existující kapacity zařízení infrastruktury volného času, rozšíří 

možnosti nabídky pro trávení volného času např. pro výuku MŠ, další využití Základní umělecké školy, 

využití Brány Matky Boží pro širší skupiny obyvatel např. seniory nebo rodiny s dětmi (bezbariérovost). 

Projekt se zaměří na vyšší propojenost aktivit organizací. 

Výsledek realizace Projekt by měl nabídnout nové využití již stávajících prostor (Základní umělecká škola), Dům dětí a 

mládeže, ale rozšířit i nabídku prostor nových, které budou bezbariérové (Brána Matky Boží) a umožní 

tak rozšíření zájmových skupin návštěvníků např. senioři, rodiče s dětmi.  

Důsledky neuskutečnění projektu Mnohé prostory, které by bylo možné využít k rozšíření nabídky volnočasových aktivit nebo i pro 

cestovní ruch, zůstanou přístupné pouze úzké skupině návštěvníků. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava (KT, ORM, OSR). 

Zdroje financování Rozpočet města, dotační tituly EU 

Odhadované náklady 5 000 000 

Termín realizace  2015-2016 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

118 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Dostavba areálu fotbalového stadionu, Jiráskova ul. v Jihlavě 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4 – Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

V roce 2006 byla dokončena I. etapa rekonstrukce stadionu, která však obsahovala pouze výstavbu 

jedné (z celkových čtyř) tribun vč. dvou rohových věží. Bylo by vhodné dokončit výstavbu dle původního 

projektu tak, aby došlo k uzavření a stavebnímu sjednocení stadionu. 

Výsledek realizace Zlepšení komfortu stadionu, zlepšení kontroly a údržby tohoto majetku. Zatraktivnění areálu. Zvýšení 

míry využití stadionu. 

Důsledky neuskutečnění projektu Stadion v současné podobě představuje pouze „torzo“, problémová údržba a zabezpečení areálu. 

Nedokončené rozvody inženýrských sítí v areálu (odkanalizování, apod.) 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR + ORM 

Zdroje financování Rozpočet města, příspěvek Kraje Vysočina, dotační tituly 

Odhadované náklady 600.000.000,- Kč 

Termín realizace 2014 – 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

119 

 

 

Název (opatření, projekt) Výstavba multifunkční haly 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4. Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

V rámci projektu dojde k vybudování multifunkční haly s dostatečnou kapacitou pro konání kulturních, 

sportovních a dalších společenských akcí (př. kongresů) místního, regionálního i nadregionálního 

významu. Prostory multifunkční haly budou variabilní, aby bylo možné jejich přizpůsobení konkrétní akci. 

Součástí projektu bude také výstavba kapacitně odpovídajícího stravovacího zařízení (restaurace) a 

zázemí, jako jsou parkovací plochy. 

Výsledek realizace Posílení konkurenceschopnosti Jihlavy jako centra Kraje Vysočina a místa pro konání významných akcí. 

Zajištění odpovídajících prostor pro pořadatele kulturních, sportovních a společenských akcí. Rozvoj 

kultury a sportu v Jihlavě. 

Důsledky neuskutečnění projektu Chybějící prostory pro konání akcí s velkým počtem návštěvníků (kultura, sport, odborné semináře, atd.) 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y Statutární město Jihlava, Kraj Vysočina a řada dalších partnerů 

Zdroje financování Rozpočet města, dotační tituly EU 

Odhadované náklady 700 000 000,- Kč 

Termín realizace Do roku 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

120 

 

 

  

 

Název (opatření, projekt) Horácký zimní stadion – Celková rekonstrukce areálu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4.  Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Výměna nosných konstrukcí, provedení nových technologií, zázemí, soc. zařízení, klimatizace, 

odvlhčení haly, případné využití odpadního tepla, nová střešní konstrukce, nové podlahy, nové výplně 

otvorů, nové dispoziční uspořádání areálu, apod. 

Výsledek realizace Zvýšení komfortu stadionu, zachování haly pro účel, pro který byla postavena – hokejový sport, 

zatraktivnění areálu, zvýšení míry využití 

Důsledky neuskutečnění projektu Nutnost uzavření provozu haly v roce 2019, do tohoto roku bylo statikem za určitých okolností povoleno 

užívání stávající ocelové konstrukce. Možný zánik hokeje jakožto tradičního kolektivního sportu ve 

městě. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR + ORM 

Zdroje financování Rozpočet města, rozpočet kraje, dotační tituly 

Odhadované náklady Kč 600.000.000,- 

Termín realizace 2014 – 2015 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

121 

 

 

 

Název (opatření, projekt) Sportovní areál Na Stoupách – Revitalizace areálu 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4.  Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Výstavba nového objektu se zázemím sportovců vč. provozních částí. Nové kabiny, nové sociální 

zařízení, nový systém vytápění a ohřevu TUV, nové prostory pro rozhodčí, apod. 

Výsledek realizace Zlepšení komfortu v areálu. Zvýšení atraktivity areálu pro uživatele. Širší nabídka volnočasových aktivit 

v areálu. 

Důsledky neuskutečnění projektu Stávající provozní objekt je za hranicí technické a morální životnosti. Kapacitně a dispozičně nevyhovuje 

současným potřebám, hrozí podstatné omezení využití sportovního areálu. 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y ORM + OSR 

Zdroje financování Rozpočet města + dotační tituly ROP 

Odhadované náklady 50.000.000,- 

Termín realizace 2013 – 2014 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

122 

 

 

  

Název (opatření, projekt) Výměna poškozeného a dožitého vybavení na sportovních hřištích v Jihlavě a příměstských 

částech Jihlavy 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4.  Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Výměna dožitého a poškozeného vybavení za nové. 

Výsledek realizace Podpora volnočasových aktivit starších dětí, podpora aktivního odpočinku, protažení a posílení těla, 

zlepšení fyzické a psychické kondice, vývoj motorických schopností dětí, začlenění do kolektivu 

Důsledky neuskutečnění projektu Snížení počtu funkčního vybavení sportovišť bude vést k nižší návštěvnosti hřišť a tím k nepodporování 

volnočasových aktivit větších dětí a psychické a fyzické kondice u těchto dětí, nebude docházet k vývoji 

motorických schopností dětí 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Kč 500.000,- 

Termín realizace 2014 - 2020 



Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 – Projektové karty 

123 

 

 

Název (opatření, projekt) Osazení cvičebních strojů za DPS Za Prachárnou 1a 

Vazba na oblast 1 - Vzdělávání, podnikání, zaměstnanost 

2 - Sociální oblast, zdravotnictví a bezpečnost, 3 - 

Udržitelný rozvoj města (bydlení, dopravní a tech. 

infrastruktura, životní prostředí, kvalita života, 

urbanismus), 4 - Kultura, sport, volnočasové aktivity a 

cestovní ruch 

4.  Kultura, sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch 

Stručný popis (bližší specifikace projektu, jaké aktivity 

zahrnuje jeho realizace) 

Osazení cvičebních strojů podporujících tělesnou aktivitu seniorů v DPS ale i ostatní široké veřejnosti 

Výsledek realizace Podpora volnočasových aktivit, podpora aktivního odpočinku, protažení a posílení těla, zlepšení fyzické 

a psychické kondice 

Důsledky neuskutečnění projektu U aktivních seniorů nebude docházet k protažení a posílení těla, ochabnutí svalstva, celkové zhoršení 

fyzické a psychické kondice 

Garant projektu, spolupracující subjekt/y OSR 

Zdroje financování Rozpočet města 

Odhadované náklady Kč 500.000,- 

Termín realizace 2014 - 2016 


